

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा स्थानीय सञ्चित कोषबाट खर्च हुने बजेटको

क्रियाकलापगत बाँडफाँट



सूर्योदय नगरपालिका
इलाम

२०८१

विषय सूची

विनियोजित बजेटको सारांश.....	1
१. खर्चको प्रकृतिको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण	1
२. जलवायु संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण	1
३. लैंगिक संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण.....	1
४. प्राथमिकता संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण	1
५. दिगो विकास लक्ष्य संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण	2
६. कार्यगत व्यय अनुसार बजेटको सारांश	1
७. क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको सारांश.....	4
विनियोजित बजेटको क्रियाकलापगत बाँडफाँट.....	6
१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	6
२. वडा कार्यालयहरु	9
३. आर्थिक विकास क्षेत्र.....	36
४. सामाजिक विकास क्षेत्र.....	44
५. पूर्वाधार विकास क्षेत्र.....	57
६. वन तथा वातावरण क्षेत्र.....	63
७. संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र	66
८. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	72
९. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम.....	89

विनियोजित बजेटको सारांश
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

नगरपालिकाबाट खर्च हुने कुल रकमको विवरण:

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१.	सङ्घीय सञ्चित कोषबाट खर्च हुने	३०,७१,०३,०००	
२.	स्थानीय सञ्चित कोषबाट खर्च हुने	१,१०,७५,२४,५००	
	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट खर्च हुने कुल रकम	१,४१,४६,२७,५००	

१. खर्चको प्रकृतिको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु	विनियोजित रकम %
चालु	९०६	७१७६८३५००	६४.८०%
पूँजीगत	३२९	३८९८४१०००	३५.२०%
कूल जम्मा	१२३५	११०७५२४५००	१००.००%

२. जलवायु संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु	विनियोजित रकम %
अत्यन्त सान्दर्भिक			
(१)	२५	९४८००००	०.८६%
सान्दर्भिक (२)	६१	४४७९५०००	४.०४%
तटस्थ (३)	११४९	१०५३२४९५००	९५.१०%
कूल जम्मा	१२३५	११०७५२४५००	१००.००%

३. लैंगिक संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु	विनियोजित रकम %
निर्दिष्ट (१)	६६	१२८१३०००	१.१६%
सहयोगी (२)	४७	२३८५००००	२.१५%
तटस्थ (३)	११२२	१०७०८६१५००	९६.६९%
कूल जम्मा	१२३५	११०७५२४५००	१००.००%

४. प्राथमिकता संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु	विनियोजित रकम %
प्राथमिकता पहिलो (P१)	८०८	९६०२४६५००	८६.७०%
प्राथमिकता दोस्रो (P२)	४२७	१४७२७८०००	१३.३०%
कूल जम्मा	१२३५	११०७५२४५००	१००.००%

५. दिगो विकास लक्ष्य संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

सङ्केत	दिगो विकास लक्ष्य	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु	विनियोजित रकम %
SDG १	गरिवीको अन्त्य	१९	६३७००००	०.५८%
SDG २	शुन्य भोकमरी	५८	२८३०९०००	२.५६%
SDG ३	स्वस्थ जीवन	१५२	११७२५६५००	१०.५९%
SDG ४	गुणस्तरीय शिक्षा	१५०	३५८२६००००	३२.३५%
SDG ५	लङ्गीक समानता	३७	७००००००	०.६३%
SDG ६	सफा पानी र स्वच्छता	७७	४४४८७०००	४.०२%
SDG ७	आधुनिक उर्जामा पहुँच	३३	८१५००००	०.७४%
SDG ८	समावेशी आर्थिक वृद्धि र मर्यादित काम	१३२	१३८८३५०००	१२.५४%
SDG ९	उद्योग नवीन खोज र पूर्वाधार	२६०	२९५३४१०००	२६.६७%
SDG १०	असमानता न्यूनिकरण	२३	३०१५०००	०.२७%
SDG ११	दिगो सहर र समुदाय	८२	५८१४७०००	५.२५%
SDG १२	दिगो उपभोग र उत्पादन	३	८०००००	०.०७%
SDG १३	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	३१	९६०१०००	०.८७%
SDG १४	पानी मुनिको जीवन	०	०	०%
SDG १५	जमिन माथीको जीवन	११	२५३००००	०.२३%
SDG १६	शान्ति तथा न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	१६२	२८८४६०००	२.६०%
SDG १७	दिगो विकासका लागि साझेदारी	५	५७७०००	०.०५%
कूल जम्मा		१२३५	११०७५२४५००	१००.००%

६. कार्यगत व्यय अनुसार बजेटको सारांश

रु. हजारमा

क्र.सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
१	७०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	२,१०,५०५.००	१,९३,८८०.००	१६,६२५.००	१९.०१
१.१	७०११ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तीय र वैदेशिक मामिला	४,३४५.००	४,१४५.००	२००.	०.३९
१.२	७०१३ सामान्य सेवा	२,२००.००	२,२००.००	०	०.२
१.३	७०१४ सामान्य आधारभूत सेवा	२,०३,९६०.००	१,८७,५३५.००	१६,४२५.००	१८.४२
२	७०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३,३६५.००	३,२१५.००	१५०.	०.३
२.१	७०३२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	५००.	५००.	०	०.०५
२.२	७०३३ न्यायालय	१,७००.००	१,५५०.००	१५०.	०.१५
२.३	७०३५ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	१,१६५.००	१,१६५.००	०	०.११
३	७०४ आर्थिक मामिला	३,५०,८१७.००	४१,९२९.००	३,०८,८८८.००	३१.६८
३.१	७०४२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	६९,९००.००	२८,५५५.००	४१,३४५.००	६.३१
३.२	७०४३ इन्धन तथा उर्जा	७३९.	०	७३९.	०.०७
३.३	७०४५ यातायात	२,४०,७१०.००	१,११६.००	२,३९,५९४.००	२१.७३
३.४	७०४७ अन्य उद्योगहरु	२९,०३५.००	२,६२५.००	२६,४१०.००	२.६२
३.५	७०४८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	२,४१६.००	२,४१६.००	०	०.२२
३.६	७०४९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	८,०१७.००	७,२१७.००	८००.	०.७२
४	७०५ वातावरण संरक्षण	१६,९८०.००	१,१८०.००	१५,८००.००	१.५३
४.१	७०५१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	११,७००.००	४००.	११,३००.००	१.०६
४.२	७०५४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१,०५०.००	५०.	१,०००.००	०.०९
४.३	७०५६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४,२३०.००	७३०.	३,५००.००	०.३८
५	७०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	३८,८६६.००	३,६००.००	३५,२६६.००	३.५१

क्र.सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
५.१	७०६१ आवास विकास	२४,९४०.००	०	२४,९४०.००	२.२५
५.२	७०६३ खानेपानी	१,९८९.००	०	१,९८९.००	०.१८
५.३	७०६६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	११,९३७.००	३,६००.००	८,३३७.००	१.०८
६	७०७ स्वास्थ्य	९९,९३६.५०	९३,७७६.५०	६,१६०.००	९.०२
६.१	७०७१ औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	७,९९४.००	५,४४४.००	२,५५०.००	०.७२
६.२	७०७२ वहिरङ्ग सेवा	७९,६३५.००	७९,३८५.००	२५०.	७.१९
६.३	७०७३ अस्पताल सेवा	६,३७७.५०	४,१७७.५०	२,२००.००	०.५८
६.४	७०७४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	२,५३४.००	१,६७४.००	८६०.	०.२३
६.५	७०७५ अनुसन्धान सेवा	८६.	८६.	०	०.०१
६.६	७०७६ स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३,३१०.००	३,०१०.००	३००.	०.३
७	७०८ मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	८,४७८.००	६००.	७,८७८.००	०.७७
७.१	७०८४ धार्मिक तथा अन्य सामुदायिक सेवा	२००.	०	२००.	०.०२
७.२	७०८५ अनुसन्धान तथा विकास ,संस्कृतिक र धार्मिक	७,०७८.००	२००.	६,८७८.००	०.६४
७.३	७०८६ मनोरंजन, संस्कृति र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,२००.००	४००.	८००.	०.११
८	७०९ शिक्षा	३,६२,९१०.००	३,५१,४०१.००	११,५०९.००	३२.७७
८.१	७०९१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	५,३६०.००	५,३६०.००	०	०.४८
८.२	७०९२ माध्यमिक शिक्षा	६१,०४७.००	६१,०४७.००	०	५.५१
८.३	७०९५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	५,३८२.००	५,३४४.००	३८.	०.४९
८.४	७०९६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरू	२,५२,७२६.००	२,५०,७५५.००	१,९७१.००	२२.८२
८.५	७०९८ शिक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३८,३९५.००	२८,८९५.००	९,५००.००	३.४७
९	७१० सामाजिक सुरक्षा	१५,६६७.००	१५,४१७.००	२५०.	१.४१
९.१	७१०१ अशक्त तथा बिरामी	२,६१८.००	२,६१८.००	०	०.२४

क्र.सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
९.२	७१०२ जेष्ठ नागरिक	८९५.	८९५.	०	०.०८
९.३	७१०७ सामाजिक असमावेशी	४,५००.००	४,५००.००	०	०.४१
९.४	७१०८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	६,३३५.००	६,३३५.००	०	०.५७
९.५	७१०९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,३१९.००	१,०६९.००	२५०.	०.१२

७. क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको सारांश

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	२	आर्थिक विकास	१०,६३,६३	४,४६,२२	४,७२,९६	१,४४,४५	०
१	२०१	कृषि	२,२६,२०	१,६१,३५	२४,८५	४०,००	०
२	२०२	उद्योग	४१,१५	२७,१५	१४,००	०	०
३	२०३	पर्यटन	२,८१,६०	८७,६०	१,८५,००	९,००	०
४	२०४	सहकारी	८,००	६,५०	१,५०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	२३,६६	१५,६०	८,०६	०	०
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३,१४,९५	२७,१६	२,१०,३४	७७,४५	०
७	२०७	बन	१०,७०	१०,७०	०	०	०
८	२०८	पशुपन्छी विकास	१,५०,३७	१,०३,१६	२९,२१	१८,००	०
९	२१०	वाणिज्य	७,००	७,००	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	५१,३०,२२	९,९८,५०	४०,५९,५३	७२,१९	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३,१९	१३,१९	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	९४,३२	९०,३२	०	४,००	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,६९,३९	१,१०,००	५७,००	२,३९	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	८२,७८	३६,७८	०	४६,००	०
५	७०६	शिक्षा	३६,२७,७०	४,००,६३	३२,१६,०७	११,००	०
६	७०७	स्वास्थ्य	९,९९,३६	२,१२,२०	७,८५,६६	१,५०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४३,४८	१,३५,३८	८०	७,३०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२७,५२,७६	१०,०९,३६	१६,००,००	१,४३,४०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२४,०७,१०	९,१८,१०	१३,५०,००	१,३९,००	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,३६,२७	८१,८७	२,५०,००	४,४०	०

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
३	३०३	उर्जा	७,३९	७,३९	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,००	२,००	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६,२४,९३	३,५३,७३	१,८८,६२	८९,७८	०
९	४०३	प्रशासकीय सुशासन	६५,००	६५,००	०	०	०
२	४०५	कानून तथा न्याय	९७,००	९७,००	०	०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	९९,६५	९९,६५	०	०	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	२,९४,३२	९,९९,९५	९,७४,३७	०	०
५	४१०	गरिबी निवारण	९९,३०	४,००	७,३०	०	०
६	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२७,००	२७,००	०	०	०
७	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३,६०	३,६०	०	०	०
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	४३,४५	३६,५०	६,९५	०	०
९	४१५	वातावरण तथा जलवायु	३०,८०	३०,८०	०	०	०
१०	४१६	मानव संशाधन विकास	२२,००	२२,००	०	०	०
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	९०,७३	९६,२३	०	७४,५०	०
५	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९५,०४,५०	९५,०४,५०	०	०	०
९	९०९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९५,०४,५०	९५,०४,५०	०	०	०
कुल जम्मा			९,९०,७५,२४	४३,९२,३९	६३,२९,९९	४,४९,८२	

विनियोजित बजेटको क्रियाकलापगत बाँडफाँट

आर्थिक वर्ष २०८१/८२

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४१११ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६,००,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,००,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,२०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२११२१	पोशाक	१५,००,०००	३	३	P2	SDG 8
५	२११३२	महंगी भत्ता	१२,००,०००	३	३	P2	SDG 8
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,००,०००	३	३	P2	SDG 8
७	२११३९	अन्य भत्ता	४,००,०००	३	३	P2	SDG 8
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२,००,०००	३	३	P2	SDG 8
९	२१२११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	३०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१०	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
११	२२१११	पानी तथा बिजुली	१५,००,०००	३	३	P2	SDG 6
१२	२२११२	संचार महसुल	१५,००,०००	३	३	P2	SDG 9
१३	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०,००,०००	३	३	P2	SDG 7
१४	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०,००,०००	३	३	P2	SDG 7
१५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२,५०,०००	३	३	P2	SDG 9
१६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२,५०,०००	३	३	P2	SDG 9
१७	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,००,०००	३	३	P2	SDG 9
१८	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००	३	३	P2	SDG 9
१९	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०,००,०००	३	३	P2	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२०	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२६,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२२	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२३	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००,०००	३	३	P2	SDG 7
२४	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,००,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२६	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२७	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१२,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२९	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 4
३०	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३६,००,०००	३	३	P2	SDG 4
३१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 4
३२	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१५,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३३	२२६१२	भ्रमण खर्च	१८,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३४	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३५	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३६	२२७११	विविध खर्च	२०,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३७	२२७२१	कार्यपालिका बैठक सञ्चालन खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 16
३८	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	६,००,०००	३	३	P2	SDG 1
३९	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१,००,०००	३	३	P2	SDG 1
४०	२८१४१	जग्गाको भाडा	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
४१	२८१४२	घरभाडा	१८,००,०००	३	३	P2	SDG 11
४२	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
४३	२८२११	राजस्व फिर्ता	२,००,०००	३	३	P2	SDG 16
४४	२८२१२	न्यायिक फिर्ता	२,००,०००	३	३	P2	SDG 16
४५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१५,००,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
४६	३१११४	जग्गा विकास कार्य	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
४७	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१२,००,०००	३	३	P2	SDG 9
४८	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,००,०००	३	३	P2	SDG 9
४९	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,००,०००	३	३	P2	SDG 9
५०	३१४४१	करार, लिज तथा लाईसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	५,००,०००	३	३	P2	SDG 9
५१	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१०,००,०००	३	३	P2	SDG 16

कुल जम्मा: रु १४,१०,००,०००

२. वडा कार्यालयहरु

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.१

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१४,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४६,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९०,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	६,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५१२	दलित महिलाहरुलाई व्यूटि पार्लर सम्बन्धी तालिम	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१५	२२५१२	सू.न.पा. १ को आठ वटा टोल विकास संस्थाका महिला कृषकहरुलाई प्राङ्गरिक तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा बिउविजन वितरण कार्यक्रम	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 2
१६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई हिटर वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 10
१७	२२५२२	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान, स्वास्थ्य परीक्षण तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 3
१८	२२५२२	पशुपंक्षी उपचारको लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 3
१९	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२०	२२५२२	वडास्तरीय वडा कप फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२१	२२५२२	सू.न.पा. १ अन्तर विद्यालय निबन्ध लेखन तथा चित्रकला प्रतियोगिता कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
२२	२२५२२	सामुदायिक विद्यालय र टोल विकास संस्थालाई डस्चिन वितरण कार्यक्रम	१,५०,०००	१	३	P1	SDG 11
२३	२२६१२	भ्रमण खर्च	४५,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	२२७११	विविध खर्च	६५,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	३१११३	त्रिवेणी टोलको माङ्खिम भवन मर्मत	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 11
२६	३१११३	सिंहदेवी मा.वि. घेराबारा	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 4
२७	३१११३	हिमालय मा.वि. घेराबारा	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
२८	३११२३	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	१,००,०००	३	३	P2	SDG 16
२९	३११५१	गोर्खे बजार खेल मैदान मर्मत	१,५४,०००	३	३	P2	SDG 3
३०	३११५१	चुमलुङ सडक (सामसुहाङ चोक देखि ओद्री खोला सम्म) स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	ढुंगेल गोलाई दूर्गा भवनी मानेडाँडा सडक वडा १	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५१	दुर्गा भवानी सडक स्तरोन्नती	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५१	पर्यटन सडक स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३४	३११५१	सिंहदेवी मन्दिर देखि नागस्थान सम्म सिडी निर्माण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 11
३५	३११५६	धजे खानेपानी मर्मत	१,००,०००	१	३	P1	SDG 6
३६	३११५९	श्रीखोला घाट निर्माण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३७	३११५१	गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक निर्माण (बाह्रमासे सडक)	३०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३८	३११५९	महादेवस्थान मन्दिर निर्माण प्रगतिटोल सुनपा १	३,००,०००	३	३	P2	SDG 11

कुल जम्मा: ७३,०४,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०२ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.२

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	४०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,००,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 16
१०	२२३१९	अन्य कार्यालय व्यवस्थापन	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
११	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६०,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६,०००	३	३	P2	SDG 6
१३	२२५१२	१६ देखि २२ वर्षभित्रको युवाहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम	४१,०००	३	३	P2	SDG 4
१४	२२५१२	कक्षा ६ देखि कक्षा १२ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि करेसाबारी तालिम	४०,०००	३	३	P2	SDG 4
१५	२२५१२	नर्सरी तालिम	७०,०००	३	३	P2	SDG 4
१६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	५०,०००	३	२	P1	SDG 10
१७	२२५२२	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	६०,०००	३	२	P1	SDG 10
१८	२२५२२	कृषि विउ विजन बितरण कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 2
१९	२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद	५०,०००	३	३	P2	SDG 3
२०	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२१	२२५२२	दलित समुदायको लागि विमा कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 10
२२	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	७०,०००	३	१	P1	SDG 5
२४	२२५२२	साझेदारीमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	५०,०००	१	३	P1	SDG 13
२५	२२६१२	भ्रमण खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 16
२६	२२७११	विविध खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 16
२७	३११५१	कमलामाई देवस्थान तथा सडक सोलिङ्ग	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	कात्तिके सुर्के सडक सोलिङ्ग	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	नाड्वा साड्बे गुम्बा सडक सोलिङ्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	देउराली बाघविरे महादेवस्थान सडक (बाघविरे सडक) (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	भानुभक्त आ.वि हुदै उक्ताने सिमाना भ्युप्वइन्ट जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५१	रमिते शिवेश्वर मार्ग सोलिङ्ग	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५१	विन्दावासिनी मार्ग सोलिङ्ग	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३४	३११५१	साततले झरना मार्ग सोलिङ्ग	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३५	३११५१	त्रिवेणी टोल सिँचाइ पहुँच मार्ग	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३६	३११५६	खानेपानी मुहान संरक्षण आइतबारे	२,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३७	३११५१	बुद्धमार्ग (लालीखर्क निसाने सडक)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ९०,८१,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०३ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.३

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
-------------	----------------	-----------------------------------	---------------------	--------------	--------------	------------------	-----------

१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९६,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३५,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,००,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४५,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५१२	महिलाहरुको लागि ब्युटिसियन तालिम	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१५	२२५२२	अन्तर विद्यालय हाजिरिजवफ प्रतियोगिता	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
१६	२२५२२	कट्टेबुड खेल मैदानमा खेलकुद कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 3
१७	२२५२२	कर संकलन शिविर	६०,०००	३	३	P2	SDG 16
१८	२२५२२	जेष्ठ नागरिक लक्षित बेड हिटर वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 10
१९	२२५२२	पोषणमैत्री वडाको लागि कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
२०	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16

२१	२२५२२	वडा कार्यालय र मेलमिलापकर्ताको अन्तरपालिका भ्रमण	१,६०,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२६१२	भ्रमण खर्च	४९,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२७११	विविध खर्च	४०,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	३११३१	५० प्रतिशत अनुदानमा मोटरसहितको च्यापकटर वितरण	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
२५	३११५१	ग्यावियन व्यवस्थापन वडा नं ३	३,००,०००	१	३	P1	SDG 13
२६	३११५१	प्रगति चोक रुडसुडबाट पोख्रेल चोक सुरेन तामाङको घर मंगलबारे सडक	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२७	३११५१	रामपथ मार्ग (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	सेतिदेवी मार्ग स्तरोन्नती	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	सिद्धेश्वर मार्ग स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५९	मैयु खोला घाट निर्माण सु.न.पा. ३	२,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३१	३११६१	वडा कार्यालय मर्मत व्यवस्थापन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 11
३२	३११६१	विद्यालय मर्मत व्यवस्थापन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: ८८,७०,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०४ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.४

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९६,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	३०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०,०००	३	३	P2	SDG 7

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
६	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	७०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 4
९	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	७,०००	३	३	P2	SDG 7
१०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 16
११	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६०,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५,०००	३	३	P2	SDG 6
१३	२२५१२	दुग्धजन्य परिकार उत्पादन सम्बन्धि तालिम	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१४	२२५१२	दलित सिपमूलक तालिम तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	७०,०००	३	२	P1	SDG 10
१५	२२५१२	बालकक्षा सहित आ.वि. विद्यालयका शिक्षकलाई आधारभूत तालिम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१६	२२५२२	अन्तर विद्यालय (मा.वि. आ.वि) विविध खेलकुद कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
१७	२२५२२	कजेनी कोलभञ्ज्याङ सिद्धिखोला वडा नं ४ सडक	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१८	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सहारा कार्यक्रम (८० वर्ष माथि) हिटर, रेडियो तथा लौरो वितरण कार्यक्रम	१,२०,०००	३	२	P1	SDG 10
१९	२२५२२	नव जागरण सचेतना कार्यक्रम (लागु औषधी दूव्यर्सनी तथा बाल विवाह न्यूनिकरण जस्ता सचेतना कार्यक्रम)	५०,०००	३	३	P2	SDG 3
२०	२२५२२	बालबालिका पोषण तथा शैक्षिक पोत्सान कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 3
२१	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२५२२	वन तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	३०,०००	१	३	P2	SDG 15
२३	२२६१२	भ्रमण खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२४	२२७११	विविध खर्च	७३,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 13
२६	३१११३	जनजाती भवन ब्युटीफिकेसन कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 11
२७	३१११३	धार्मिक स्थल (धिमिरे गाउ पाँच कन्या देबी स्थान निर्माण ,सिहबाहिनी मन्दिर सिडी निर्माण ,माडहिम मन्दिर तथा सल्लेरी साकेला मन्दिर	१,७८,०००	३	३	P1	SDG 11
२८	३११२२	कृषिमा यान्त्रिकरण सामाग्री (चिया टिप्ने मेसिन घाँस काट्ने)	२,५०,०००	२	३	P1	SDG 2
२९	३११५१	अन्तु पोखरी शिब मन्दिर (राम ढकाल गोलाई देखि शिब मन्दिर सडक स्तरोन्नति)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	गुफापातल पर्यटन मार्ग	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३१	३११५१	अन्तु रिङरोड (छिरुवा सेती नागेश्वारी अल्वेदर सडक क्रमागत)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५१	टारी गाँजले गाउँ सडक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५१	तकपत अम्बिटार (ढुगे बैदाङ गाउँ खण्ड)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३४	३११५१	पोख्रेल गाउँ धिमिरे गाउँ सडक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३५	३११५१	फाल्गुनन्द मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३६	३११५१	भञ्ज्याङ डाँडा चाम्लिङ्ग गाउँ सडक	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
३७	३११५१	लाप्चा गाउ मार्ग (जगत बहादुर मार्ग देखि लाप्चा गाउ)सडक स्तरोन्नति	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३८	३११५१	वडा कार्यालय देखि राष्ट्रिय आ.वि. सडक स्तरोन्नती	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३९	३११५१	सुजित गोलाई भालु खोला सल्लेरी सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४०	३११५१	सुनारगाउँ गिरीगाउँ स्तरोन्नती	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४१	३११५१	अनन्त गोलाई हुँदै बुद्ध आदर्श वन सडक वडा नं ४	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४२	३११५१	सात दोबाटो मगर डाँडा सडक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ९७,९८,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.५

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	३०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१२,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५३,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२५,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,००,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,०००	३	३	P2	SDG 7
१०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 16
११	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	४,०००	३	३	P2	SDG 6
१३	२२५१२	टोलविकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१४	२२५१२	महिलालाई अचार बनाउने तालिम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१५	२२५१२	शिक्षक उत्प्रेरणा गोष्ठी	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
१६	२२५१२	शिक्षकहरुलाई पेशागत क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
१७	२२५२२	अन्तुडाँडा कृषि सहकारी संस्था लि. सँगको साझेदारीमा बाख्रा वितरण कार्यक्रम	५०,०००	३	२	P1	SDG 2
१८	२२५२२	आदिवासी जनजाती तथा दलितहरुलाई कर्षि विउ विजन वितरण कार्यक्रम	५०,०००	३	२	P1	SDG 10
१९	२२५२२	गोरख टोल विकास संस्थासँगको साझेदारीमा फुलबल खेल संचालन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
२०	२२५२२	बालभेला सहित बालबालिकाहरुसँग विज्ञ कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२१	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२५२२	विद्यालयहरुलाई प्राथमिक उपचार सम्बन्धी अभिमुखीकरण सहित First Aid वितरण	५५,०००	३	३	P2	SDG 3
२४	२२६१२	भ्रमण खर्च	२५,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	२२७११	विविध खर्च	७०,०००	३	३	P2	SDG 16
२६	३११२२	समालुबुङ्ग स्वास्थ्य चौकीको लागि उपकरण खरिद	६,५०,०००	३	३	P2	SDG 3
२७	३११५१	अन्तुडाँडा मार्ग (फिक्कल - श्रीअन्तु सडक मुनिको खण्ड)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	घोडेटो बाटो निर्माण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	दशकट मार्ग (नाम्टार- बोरीडाँडा खण्ड)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	बाह्रमासे सडक (महेन्द्रवेशी शान्तिबजार लम्वागौडा सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	शान्तिमार्ग मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५६	लामागाउँ खानेपानी मर्मत	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३३	३११५१	भैसीपाला गिरीगाउँ सडक (छिपिटार)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ८८,५५,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०६ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.६

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१५,०००	३	३	P2	SDG 6

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
४	२२११२	संचार महसुल	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७२,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८०,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५१२	वडा भित्र रहेका महिला तथा पुरुषहरुको लागी चार चक्के गाडी ड्राइभिङ्ग तालिम	२,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१५	२२५२२	गाइपालक कृषकहरुलाई घाँसको बिउ बिजन वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 2
१६	२२५२२	टोल विकास संस्था तथा वडा समिति कर्मचारी तथा अन्य संघ संस्था प्रतिनिधि अन्तर पालिका अध्यायन अवलोकन कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 17
१७	२२५२२	पञ्चेबाजा अन्तर्गत आवश्यक बाजा खरिद	१,००,०००	३	३	P2	SDG 11
१८	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
१९	२२५२२	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नगरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
२०	२२५२२	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
२१	२२५२२	वडा भित्र रहेका उत्कृष्ट प्रतिभा पहिचान, संघ संस्था, व्यक्ति सम्मान तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२६१२	भ्रमण खर्च	१४,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२३	२२७११	विविध खर्च	९४,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	३११५१	फाजिगाउँ लामगोलाइ देखि सिद्धिखोला सडक स्तरोन्नती आयोजना	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२५	३११५१	महेन्द्रवेशी रिडरोड (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११५३	हर्कटे बजार देखि कन्याम इन सम्म सडक बत्ती बिस्तार आयोजना	१,३९,०००	३	३	P2	SDG 7
२७	३११५८	डिछ्याव छेवाङ्ग बौद्ध गुम्बामा शौचालय निर्माण	२,००,०००	३	३	P2	SDG 6
२८	३११६१	सामुदायिक विद्यालयमा आवश्यक सामान मर्मत तथा खरिद	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4

कुल जम्मा: ७९,८९,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०७ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.७

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२२,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१६,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२५,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	८,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	४,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५१२	महिलाहरुको लागि व्युटीसियन तालिम कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१५	२२५२२	उत्कृष्ट व्यक्ति संस्था प्रोत्साहन कार्यक्रम	५१,०००	३	३	P2	SDG 10
१६	२२५२२	खेलाडीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
१७	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 10
१८	२२५२२	पोषणमैत्री वडाका लागि टोलगत कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 2
१९	२२५२२	बालक्लव मिटिङ्ग तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
२०	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२१	२२५२२	वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको अन्तरपालिका भ्रमण कार्यक्रम	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 3
२२	२२५२२	विपन्न विद्यार्थीका लागि सामाग्री वितरण	१,००,०००	३	२	P1	SDG 4
२३	२२६१२	भ्रमण खर्च	२६,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	२२७११	विविध खर्च	६५,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	३०,०००	३	३	P2	SDG 13
२६	३११३१	५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर वितरण	१,००,०००	३	२	P1	SDG 9
२७	३११५१	कोल डाँडादेखि रमाइलो जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	जमुनाडाँडा जुकेपानी सडक स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	गोगने अम्बी सडक (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३०	३११५१	सिर्जना टोलबाट सचेतना केन्द्र हुँदै विरिड जोड्ने सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५६	सिंहदेवी र गुप्ती टोलको खानेपानी मुहान संरक्षण	१,००,०००	३	२	P1	SDG 6
३२	३११६१	कृष्णाश्रम मा.वि. कक्षा व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4

कुल जम्मा: ७८,३१,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०८ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.८

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१७,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३७,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,१५,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२६,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५२२	५०% अनुदानमा विउ बिजन वितरण कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P2	SDG 2

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१५	२२५२२	जनजातिहरुलाई भाषा संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन	५०,०००	३	३	P2	SDG 11
१६	२२५२२	दलित परिवारहरुलाई स्वास्थ्य बिमा तथा नविकरण	७५,०००	३	१	P1	SDG 3
१७	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
१८	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१९	२२५२२	युवा लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	२	P1	SDG 8
२०	२२५२२	विद्यालयका कक्षा नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरुको खातामा एकमुष्ट रु. ५००/- का दरले अनुदान कार्यक्रम	८०,०००	३	३	P2	SDG 4
२१	२२५२२	सिद्ध आ वि लाई खेलकुदको सामाग्री बितरण	२५,०००	३	३	P2	SDG 4
२२	२२६१२	भ्रमण खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२७११	विविध खर्च	७०,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 13
२५	३११५१	आदर्श आ.वि. जाने बाटो स्तरोन्नति	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११५१	थाडथुङ गुम्बा मार्ग (मालुम देखि कजनी)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२७	३११५१	कन्याम सहकारीबाट डब्बुगाँउ जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	गिता सुवेदीको घर हुँदै अलवेदर जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	गोविन्द गड्तौलाको घरबाट लाप्चा डाडा त्रिवेणी घाट जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	जुनतारा भुलभुले गुञ्जको घर हुँदै पासाङ्गको घर स्तरोन्नति जुनतारा मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	तेज बहादर श्रेष्ठको घर हुँदै सिद्धिघाट जाने सडक	१,८०,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५१	पञ्चे चौतारी भुलभुले टोल हुँदै सिद्धि खोला सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५१	बरडाँडा मार्ग स्तरोन्नती	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३४	३११५१	युद्ध नारायणको घरबाटबरडाँडा जोड्ने सडक	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३५	३११५१	शान्ति मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३६	३११५६	मंगल खानेपानी संरक्षण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३७	३११५६	मंगल फ्याक्ट्री माथि दाम्सिङ्ग टोल मुहान संरक्षण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३८	३११५६	सुर्यको घर अगाडी शिद्धबाबा टोल पिवल धारा संरक्षण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३९	३११६१	सिद्ध अ.वि र मालुम आ.वि लाई घेराबारा	१,२१,०००	३	३	P2	SDG 4
४०	३११५९	सिद्धि खोला घाट मर्मत वडा नं ८	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11

कुल जम्मा: ९८,८१,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२०९ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.९

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२५,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३,०००	३	३	P2	SDG 6
१४	२२५२२	अपाङ्गता तथा अतिविपन्न लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	६५,०००	३	१	P1	SDG 1
१५	२२५२२	जेष्ठ नागरिक पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम (सीप हस्तान्तरण)	७५,०००	३	१	P1	SDG 1
१६	२२५२२	टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	६५,०००	३	३	P2	SDG 11
१७	२२५२२	धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 11
१८	२२५२२	बालबालिकाको लागि क्षमता विकास तथा प्रतिभा प्रस्फूटन कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
१९	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२०	२२५२२	महिला उद्यमी विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 5
२१	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
२२	२२५२२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१,५०,०००	३	२	P1	SDG 8
२३	२२५२२	विद्यालयहरुमा दन्तरोग परिक्षण तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
२४	२२५२२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
२५	२२५२२	दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 1
२६	२२५२२	सफा घर बगैँचा व्यवस्थापन प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 11
२७	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा गणित विज्ञान एवं शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१,३०,०००	३	३	P2	SDG 4
२८	२२६१२	भ्रमण खर्च	४०,०००	३	३	P2	SDG 16
२९	२२७११	विविध खर्च	९४,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३०	२७२१२	विपद व्यवस्थापन सामाग्री व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 13
३१	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,००,०००	३	३	P2	SDG 9
३२	३११३१	कृषि यन्त्रिकीकरण वितरण कार्यक्रम (लाभग्राहीहरुको लागत साँझेदारीमा)	२,००,०००	३	३	P2	SDG 2
३३	३११३१	गोठैमल सुधार सामाग्री हस्तान्तरण	१,००,०००	३	३	P2	SDG 2
३४	३११५१	अरुणोदय मार्ग	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३५	३११५१	देवीखोला रम्फोक खोला वडा नं ९ सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३६	३११५१	नमुना मार्गबाट हरिगोलाई हुँदै १० नं. वडा जोड्ने मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३७	३११५१	नयाँ बस्ती सिँडी निर्माण सुनुपा ९	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३८	३११५१	अरुणोदय मार्ग (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३९	३११५१	पवित्र मार्ग स्वर्गद्वारी मार्ग स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४०	३११५६	खानेपानी मुहान संरक्षण र पानी प्रदायक विरुवा रोपण कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P1	SDG 6
४१	३११५९	मानी लाखाड लेप्चा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र स्तरोन्नती	२,००,०००	३	३	P1	SDG 11

कुल जम्मा: ९५,३५,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२१० सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.१०

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,१०,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 4
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३५,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१,५०,०००	३	२	P1	SDG 8
१४	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 1
१५	२२५२२	परेड प्रतियोगिता	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
१६	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
१७	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	८०,०००	३	१	P1	SDG 5
१८	२२५२२	युवा उद्यम कार्यक्रम	५,००,०००	३	२	P1	SDG 8
१९	२२५२२	युवा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 4
२०	२२५२२	स्थानिय संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 11
२१	२२५२२	सामुदायीक विद्यालयहरुमा दिवा खाजा/ सामग्री व्यवस्थापन	८०,०००	३	३	P2	SDG 4
२२	२२६१२	भ्रमण खर्च	३५,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२७११	विविध खर्च	५१,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	३११२२	कृषि औजार अनुदान / व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P2	SDG 2
२५	३११३२	श्री फिक्कल नमुना मा.वि. मा साइन्स ल्याव व्यवस्थापन	३८,०००	३	३	P2	SDG 4
२६	३११५१	F5.सहिद मार्ग (all weather road)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२७	३११५१	F9. रमिते मार्ग	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	सिटिहल जाने मार्ग	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	F20 तारिड मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	F11 याड मार्ग (बगाले गाउँ विरिड खोला घाट खण्ड)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	F18 ज्ञापन मार्ग	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५६	जरुवा खानेपानी मुहान संरक्षण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३३	३११५९	फिक्कल व्यूटिफिकेशन	२,५०,०००	३	३	P2	SDG 11
३४	३११५९	नयाँ चोक सडक बत्ति व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 7

कुल जम्मा: १,०१,९८,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ११

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	७,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४८,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	९३,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	७,०००	३	३	P2	SDG 7
९	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८३,०००	३	३	P2	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१०	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३,०००	३	३	P2	SDG 11
११	२२५२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 10
१२	२२५२२	खेलकुद सामाग्री वितरण	१,००,०००	३	३	P2	SDG 8
१३	२२५२२	जेष्ठ नागरिकलाई सामाग्री वितरण	८०,०००	३	१	P1	SDG 10
१४	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 1
१५	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 4
१६	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
१७	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१८	२२५२२	युवा लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 8
१९	२२५२२	शिक्षा लक्षित कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 4
२०	२२५२२	स्वयं सेविकालाई स्वास्थ्य सामाग्री	७०,०००	३	३	P2	SDG 3
२१	२२६१२	भ्रमण खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२७११	विविध खर्च	६०,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	३११३१	कृषकहरुलाई च्यापकटर वितरण	२,००,०००	३	३	P2	SDG 2
२४	३११३१	कृषकहरुलाई प्लाष्टिक टनेल वितरण	२,००,०००	३	३	P2	SDG 2
२५	३११५१	करफोक दिपुङ्गे सडक वडा ११	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११५१	कालापानी सिस्ने हुँदै नामसालिङ जोड्ने सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२७	३११५१	देवीथान गोलाई मार्ग	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	किरात मार्ग (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	सम्झना भित्री मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३०	३११५१	सिस्ने नामसालिङ्ग मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५९	ह्युम पाइप खरिद	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५६	तिम्सिना कुवा खानेपानी	५०,०००	३	३	P1	SDG 6
३३	३११५६	सुन्तले कुवा खानेपानी	५०,०००	३	३	P1	SDG 6
३४	३११५६	एकले कुवा खानेपानी	२,३९,०००	३	३	P1	SDG 6
३५	३११५६	दुङ्गाली कुवा खानेपानी	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३६	३११५९	केराबारीखेल मैदान निर्माण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 6

कुल जम्मा: ९२,८९,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२१२ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.१२

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१८,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	१८,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२८,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९८,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,०००	३	३	P2	SDG 9
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१०,०००	३	३	P2	SDG 7

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३,०००	३	३	P2	SDG 11
१४	२२५१२	दलितहरुलाई सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 10
१५	२२५१२	युवाहरुलाई उद्घोषण तालिम कार्यक्रम	६६,०००	३	३	P2	SDG 4
१६	२२५२२	अति विपन्न परिवारका गर्भवती महिलाहरुलाई मातृशिशु बचाउ कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 3
१७	२२५२२	कृषक समुह तथा कृषकहरुलाई अर्गानिक कृषि खेति सम्बन्धी तालिम तथा विउ वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 2
१८	२२५२२	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 10
१९	२२५२२	फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 3
२०	२२५२२	बाल विवाह बहु विवाह तथा घरेलु हिंसा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
२१	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२२	२२५२२	बालबालिकाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	५०,०००	३	१	P1	SDG 4
२३	२२६१२	भ्रमण खर्च	३६,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	२२७११	विविध खर्च	७०,०००	३	३	P2	SDG 16
२५	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P2	SDG 13
२६	३११३१	कृषकहरुलाई ५०% लागत साझेदारीमा प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 2

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२७	३११३१	कृषकहरुलाई ५०% लागत साझेदारीमा मोटरसहितको च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 2
२८	३११५१	खलंगे गाँउ सडक	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	घुमाउने सडक आयोजना	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	नाघी सडक आयोजना	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	मलिम सडक (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३२	३११५१	सुन्दरबस्ति सडक आयोजना	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५६	खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३४	३११५९	सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरुको रंगरोगन तथा भौतिक स्तर सुधार कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4

कुल जम्मा: ८१,१६,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२१३ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं.१३

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२२,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	११,०००	३	३	P2	SDG 9
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,०००	३	३	P2	SDG 9
१०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,०००	३	३	P2	SDG 16
११	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६,०००	३	३	P2	SDG 11
१३	२२५१२	महिला उद्घोषण तथा बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१४	२२५२२	जनजातीलाई बंगुर पाठा वितरण तथा दलित परिवारलाई बाख्रा पाठी वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 2

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१५	२२५२२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरु लाई थर्मस तथा पोसिलो खानेकुरा वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 3
१६	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	४०,०००	३	३	P2	SDG 16
१८	२२७११	विविध खर्च	९०,०००	३	३	P2	SDG 16
१९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	४३,०००	३	३	P2	SDG 13
२०	३११३१	५०% लागत साझेदारीमा च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 2
२१	३११५१	सयपत्री मार्ग (बाह्रमासे सडक)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२२	३११५१	चोक्टीगाउँ खानीभञ्ज्याङ सडक (कफी मार्ग)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२३	३११५१	सुकेपोखरी-रिड्डा बोटे इ न पा १० को नारायण चोक जोड्ने सडक (लक्ष्मी मार्ग) स्तरोन्नती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२४	३११५७	बोझोघारी पोखरी घेराबारा योजना	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 6
२५	३११५९	कटहरे-निर्मल धारा-सल्लाघारी खानेपानी मर्मत योजना	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 6
२६	३११५९	खानीभञ्ज्याङ खोप केन्द्र शौचालय निर्माण योजना	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 6
२७	३११५९	श्री ज्ञानोदय आ. वि. खानिभञ्ज्याङ चमेना गृह निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
२८	३११५९	सयपत्री भवन कोल्चोटे शौचालय निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P2	SDG 6

कुल जम्मा: ७७,९३,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४२१४ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १४

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,०००	३	३	P2	SDG 16
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,२०,०००	३	३	P2	SDG 16
३	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०,०००	३	३	P2	SDG 6
४	२२११२	संचार महसुल	८,०००	३	३	P2	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४३,०००	३	३	P2	SDG 7
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,०००	३	३	P2	SDG 9
७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०,०००	३	३	P2	SDG 9
८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८०,०००	३	३	P2	SDG 9
९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,०००	३	३	P2	SDG 9
१०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३,०००	३	३	P2	SDG 7
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७,०००	३	३	P2	SDG 16
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,०००	३	३	P2	SDG 16
१३	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५,०००	३	३	P2	SDG 11
१४	२२५२२	आदिबासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 2
१५	२२५२२	कृषि तथा पशु सम्बन्धी आयमुलक कार्यक्रम	१,९५,०००	३	१	P1	SDG 2
१६	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 3
१७	२२५२२	दलित तथा अपाङ्ग लक्षित आयमुलक कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 2
१८	२२५२२	नारी दिवस तथा असल बुहारी सम्मान महिला लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१९	२२५२२	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 16
२०	२२५२२	वडाअध्यक्ष कप टोलस्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 3
२१	२२५२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा जनप्रतिनिधि भ्रमण कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 3
२२	२२६१२	भ्रमण खर्च	५५,०००	३	३	P2	SDG 16
२३	२२७११	विविध खर्च	८०,०००	३	३	P2	SDG 16
२४	३११५१	कोयू गाउँ मार्ग सडक स्तरोन्ती योजना	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२५	३११५१	बतासे भञ्ज्याङदेखी हेल्थपोष्ट जिमिखाँद भूतेनी हुदै गोदक जोडने बाह्रमासे सडक (जिमीराजा जिमीरानी मार्ग)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११५१	बर्जेगोलाइ ढुंगानाचोक सिंहदेवी मार्ग सडक स्तरोन्ती योजना	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२७	३११५१	शिव मन्दिर मार्ग पक्की नाली निर्माण योजना	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५६	दाङ्गसाराङ्ग देवीथान र मास्कीधारा खा.पा. ट्यांकी निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
२९	३११५६	बिरौटेखोल्सा खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३०	३११५६	रत्नेधारा खा.पा. ट्यांकी निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३१	३११५९	जिमिखाँद आधारभुत विद्यालय घेराबारा निर्माण योजना	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
३२	३११५९	शारदा आ.वि. घेराबारा निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३३	३११५९	हजुरेटोल जलकन्या देवी टहरो निर्माण योजना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
२४	३११५१	वडा नं १४ हेल्थपोष्ट रिटेनिड वाल	२,००,०००	३	३	P2	SDG 3

कुल जम्मा: ८५,४५,०००

३. आर्थिक विकास क्षेत्र

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३११ कृषि तथा खाद्य सुरक्षा

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		कृषि तथा वाली व्यवस्थापन					
१	२२२१३	वाली विमामा प्रोत्साहन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 1
२	२२५२२	अदुवा खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५,००,०००	२	३	P1	SDG 2
३	२२५२२	अलैंची खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	७,००,०००	२	३	P1	SDG 2
४	२२५२२	आकस्मिक कृषि प्रकोप सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००	२	३	P1	SDG 2
५	२२५२२	तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 2
६	२२५२२	नवीनतम कृषि प्रविधी प्रदर्शन कार्यक्रम	२,००,०००	२	३	P1	SDG 2
७	२२५२२	निशुल्क बितरणको लागि बिषादी खरीद	२,००,०००	२	३	P1	SDG 3
८	२२५२२	गोठेमल, गड्यौले मल उत्पादन तथा वजारीकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	५,००,०००	२	३	P1	SDG 12
९	२२५२२	तरकारी बालीमा कृषक पाठशाला र प्रचार प्रसार	५,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१०	२२५२२	प्याज लसुन अकवरे खुर्सानी आत्मनिर्भर कार्यक्रम	५,००,०००	३	३	P1	SDG 2
११	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१२	२२५२२	फलफूल प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१३	२२५२२	बेसार खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१४	२२५२२	बाली उपचार शिबिर	२,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१५	२२५२२	माटो परिक्षण र साझेदारिमा कृषि चुन बितरण	५,००,०००	३	३	P1	SDG 2
		मौरी पालन कार्यक्रम					
१६	२२५२२	मौरी मह उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१७	२२५२२	पुत्काको पालना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 2
		तालिम तथा क्षमता विकास					
१८	२२५२२	एकिकृत कृषि तथा पशुपालन गुरुयोजना	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१९	२२५१२	कृषि यान्त्रिकरण मर्मत तालिम	२,००,०००	३	२	P2	SDG 4
२०	२२५२२	बिषादी ब्यवस्थापन तालिम	१,००,०००	३	२	P2	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२१	२२५२२	कृषक सुचिकरण कार्यक्रम	८,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२२	२२५२२	कृषि पात्रो निर्माण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२३	२२५२२	कृषिमा नवप्रवर्तन कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२४	२२५२२	सरोकारवाला संग कृषि बजार प्रवर्धन अन्तर कृषा कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 2
२५	३१११३	चिया परीक्षण प्रवर्धन सञ्चालन र व्यवस्थापन (tea testing & promotional center)	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११३१	चिया गुणस्तर प्रवर्द्धन (टिपान दुवानी काँटछाँट र बजारीकरण)	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 2
		पूर्वाधार विकास सहायता					
२७	३११३१	प्लाष्टिक टनेल वितरण -५०प्रतिशत अनुदान	६,००,०००	२	३	P1	SDG 2
२८	३११३१	भकारो सुधार कार्यक्रम -५० प्रतिशत अनुदान	८,००,०००	२	३	P1	SDG 2
२९	३११३१	लागत साझेदारीमा मल्लिङ्ग प्रविधि सहयोग	२,००,०००	२	३	P1	SDG 2
३०	३११३१	कृषि यान्त्रिककरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत साझेदारी)	८,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११३१	साना किसान सहकारी सुनपा ४ सँगको सहकार्यमा चिस्यान केन्द्र स्थापना	१५,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: १,३२,५०,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१२ पशुपंक्षी विकास

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		पशु स्वास्थ्य र रोग नियन्त्रण					
१	२२५२२	खोरेत मुक्त नगरपालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००,०००	२	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	थुनिलो नियन्त्रण कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 2
३	२२५२२	पशुपंक्षी खोप तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण सेवा	३,००,०००	२	३	P1	SDG 3
४	२२५२२	रेविज रोग नियन्त्रण तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 3
५	२२५२२	लम्पी स्कीन डिजीजको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००,०००	२	३	P1	SDG 3
६	२७२१३	पशुपंक्षी औषधी खरिद तथा वितरण	३,००,०००	२	३	P1	SDG 3
७	३११३१	पशु स्वास्थ्य उपकरण खरिद	१,००,०००	२	३	P1	SDG 3
८	२२५२२	पशुपंक्षी प्रयोगशाला संचालन	१,००,०००	२	३	P1	SDG 9
९	२११११	एक गाँउ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत पशुसेवा प्राविधिको थप तलव सुविधा	३,२६,०००	३	३	P1	SDG 8

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		पशुधन उत्पादन प्रवर्द्धन					
१०	२२२१४	बिमा सचेतना तथा पशु बिमामा अनुदान कार्यक्रम	५,००,०००	३	३	P1	SDG 1
११	२२३१२	५०% अनुदानमा जै घाँसको विउ वितरण	२,००,०००	२	३	P1	SDG 15
१२	२२३१२	सूर्योदय घाँस नर्सरी स्थापना कार्यक्रम (साझेदारीमा)	३,००,०००	२	३	P1	SDG 15
१३	२२३१२	हरीयो घाँस विस्तार	५,००,०००	२	३	P1	SDG 15
१४	२२५२२	५०% अनुदानमा माछाको भूरा वितरण	४,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१५	२२५२२	५०% लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	१०,००,०००	२	३	P1	SDG 9
१६	२२५२२	५०% लागत साझेदारीमा मासु पसल सुधार कार्यक्रम	२,००,०००	२	३	P1	SDG 8
१७	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा संचालन	४,००,०००	२	३	P1	SDG 2
१८	२२५२२	सेक्सड सिमेन खरिद	२०,००,०००	२	३	P1	SDG 8
		तालिम, सचेतना र व्यवस्थापन					
१९	२२११२	संचार महसुल	३०,०००	३	३	P2	SDG 9
२०	२११३४	मासिक बैठक	४०,०००	३	३	P2	SDG 16
२१	२२५१२	तालिम तथा गोष्ठी	१,००,०००	३	२	P2	SDG 4
२२	२२५२२	रेडीयो कार्यक्रम (कृषि/पशुसेवा)	२,००,०००	३	३	P2	SDG 9
२३	२२५२२	सेक्सड सिमेनबाट जन्मिएका बाछीहरुको तथ्यांक सकलन तथा अभिलेखीकरण कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 8
२४	२२६१२	दैनिक भ्रमण भत्ता	१,५०,०००	३	३	P2	SDG 8
२५	२२७११	विविध खर्च	२०,०००	३	३	P2	SDG 16
		पूर्वाधार र उपकरण सहायता					
२६	३११३१	५० % अनुदानमा काउम्याट वितरण कार्यक्रम	३,००,०००	२	३	P1	SDG 2
२७	३११३१	५०% अनुदानमा च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	१०,००,०००	२	३	P1	SDG 2

कुल जम्मा: १,०१,१६,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१३ सिंचाई

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सिंचाई आयोजनाहरू					
१	३११५५	कोक्रेखोला सिंचाई योजना	१३,६४,०००	२	३	P1	SDG 6
२	३११५५	चुम्माड खोला मुहान गरी चुम्माडको पुच्छारगाउँ सिंचाई योजना	१३,५२,०००	२	३	P1	SDG 6
३	३११५५	जुल्फे सिंचाई योजना	१६,८७,०००	२	३	P1	SDG 6
४	३११५५	जोगमाई खोला कार्कीगाउँ बाहुनटोल सिंचाई योजना (अन्तरपालिका साझेदारी-माईजोगमाई गाउँपालिका)	९,६०,०००	२	३	P1	SDG 6
५	३११५५	माथिल्लो भुल्केखोला सिंचाई योजना	१३,९२,०००	२	३	P1	SDG 6
६	३११५५	सेतिदेवी कुलो सिंचाई योजना	९,९०,०००	२	३	P1	SDG 6

कुल जम्मा: ७७,४५,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१४ उद्योग, व्यापार, व्यवसाय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		उद्यमशीलता विकास र तालिम					
१	२२५१२	नयाँ लघु उद्यमीहरूका लागि उद्यमशीलता विकास तालिम	१,४०,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२२५१२	नयाँ लघु उद्यमीहरूले उद्यमशीलता विकास तालिमबाट छनौट गरेका व्यवसाय सीप विकास तालिम	३,००,०००	३	२	P1	SDG 8
३	२२५२२	नयाँ उद्यमी सिर्जनाका गर्न मेड मोडल अभिमुखिकरण	१,००,०००	३	३	P2	SDG 8
४	२२५२२	नयाँ लघु उद्यमीका लागि बैंक संग अन्तरक्रिया (लघु वित्तमा पहुँच)	२५,०००	३	३	P2	SDG 8
५	२२५२२	लगानी प्रवर्धनका लागि संवाद	२,००,०००	३	३	P2	SDG 8
६	२२५२२	नगर उद्योग वाणिज्य सँग साझेदारी कार्यक्रम (संवाद र अन्तरकृया समेत)	५,००,०००	३	३	P2	SDG 8
		दूधजन्य उत्पादन प्रवर्द्धन					
७	२२५२२	कन्याम दुग्ध चिसियान केन्द्र संचालन सहयोग कार्यक्रम	१०,००,०००	२	२	P1	SDG 9
८	२२५२२	दूधजन्य उत्पादनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५,००,०००	२	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		प्रविधि हस्तान्तरण र बजार प्रतिस्पर्धा					
९	२२५२२	नयाँ लघु उद्यमीहरूलाई उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	२,००,०००	२	२	P1	SDG 9
१०	२२५२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धिका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१,००,०००	२	२	P1	SDG 9
११	३११२२	पुरानो लघुउद्यमीहरूलाई प्रविधि(च्यापकटर) हस्तान्तरण	३,००,०००	२	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ३३,६५,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१५ पर्यटन तथा संस्कृति

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		संस्कृति संवर्द्धन कार्यक्रम					
१	२२५२२	पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धी कृयाकलाप	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२२५२२	लुङ्खिम भाषा प्रशिक्षण	१,००,०००	३	३	P2	SDG 4
३	३१११२	वडा नं ३ नेवा भवन निर्माण (नेवा:पुच: नेवा भाषा संस्कृति समूह पशुपतिनगर)	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
४	३१११२	डोनछेन छयोड फेलिड गुम्बा वडा १२	१,००,०००	३	३	P2	SDG 11
५	३११५९	डुक नालज्योर छयोलिङ्ग गुम्बा सु न पा १ नमोबुद्ध टोलको अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
६	३११५९	वडा नं १२ यम्फू किरात समाधी स्थल निर्माण	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
७	३११५९	श्री गुरुरत्न त्रिरत्न मणीछयोलिङ्ग गुम्बा सुनपा ३	३,००,०००	३	३	P2	SDG 11
८	३११५९	पञ्चकन्या मन्दिर सुनपा ११ मर्मत संभार	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
९	३११५९	मुर्ति स्थापना (सुम्निमा पारुहाङ्ग यलम्बर) प्रगति टोल वडा नं ११	२,५०,०००	३	३	P2	SDG 11

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम					
१०	२२५२२	पर्यटकीय गन्तव्यहरुमा QR Story telling कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 8
११	२२५२२	पर्यटन प्रचार प्रसारण	५,००,०००	३	३	P2	SDG 8
१२	२२५२२	फिककल बजारमा सडक महोत्सव	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
१३	२२५२२	विभिन्न संघ, संस्था सँगको सहकार्यमा अन्तु डाँडामा मौलिक संस्कृति झल्कने कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
१४	२२५२२	विश्व पर्यटन दिवस कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P2	SDG 8
१५	२२५२२	सूर्योदय नगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गर्ने	५०,०००	३	३	P2	SDG 11
१६	२२५२२	सूर्योदय फूड फेस्टिवल	२,००,०००	३	३	P2	SDG 11
१७	३११३४	एकिकृत पर्यटन सूचना प्रणाली स्थापना	२,००,०००	३	३	P2	SDG 9
		पर्यटन पूर्वाधार विकास					
१८	३११५१	पर्यटन निसान पदमार्ग	३,००,०००	३	३	P2	SDG 9
१९	३११५९	Glass Bridge Construction	१,५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२०	३११५९	आइतबारे बजार सौन्दर्यकरण	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
२१	३११५९	ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्क निर्माण	१०,००,०००	३	३	P2	SDG 11
२२	३११५९	थुम्के पोखरी निर्माण वडा नं १	३,००,०००	३	३	P2	SDG 11
२३	३११५९	पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास परियोजनासँग साझेदारी	५,६०,०००	३	३	P2	SDG 11
२४	३११५९	फिककल बजार शौन्दर्यकरण (पुरानो बजार)	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२५	३११५९	फिक्कल बजार शौन्दर्यकरण तथा मेची राजमार्गको क्षेत्राधिकार नियमन	५,००,०००	३	३	P2	SDG 11
२६	३११५९	फिक्कल बजार सौंदर्यीकरण	१५,००,०००	३	३	P1	SDG 11
२७	३११५९	बुद्धपार्क निर्माण निरन्तरता	३५,००,०००	३	३	P1	SDG 11
२८	३११५९	माने भञ्जयाङ्ग बजार सौन्दर्यकरण	७,००,०००	३	३	P1	SDG 11

कुल जम्मा: २,९४,१०,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१६ भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सहकारी प्रवर्द्धन र नियमन					
१	२२५२२	जिल्ला सहकारी संघ सँगको सहकार्यमा सहकारी प्रवर्द्धन सम्बन्धी कृयाकलाप	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२२५२२	सहकारी दिवस मनाउने कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२२५२२	सहकारी संस्थाको दर्ता खारेजी तथा एकीकरण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२२६११	सहकारी संस्थाहरुको सघन अनुगमन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
		सहकारी संस्थाको क्षमता विकास					
५	२२५१२	सहकारी कोपोमिस तालिम	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 8
६	२२५१२	सहकारी लेखापालन तालिम	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: ८,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१७ श्रम तथा रोजगारी

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		वित्तीय साक्षरता, परामर्श र सचेतना					

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता, मनोसामाजिक परामर्शकर्ता र रिटर्नी स्वयंसेवकको पारिश्रमिक	७,२०,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्यबारेमा सचेतना कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२२५२२	सचेतनामूलक कार्यक्रम- फोरम थिएटर सडक नाटक	५०,०००	३	३	P1	SDG 8
		क्षमता विकास र रोजगारी सिर्जना					
४	२२५१२	सीप विकास तालिम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
५	२२५२२	रोजगारी सृजना (३० दिन तालिम ७० दिन काम, ५० जना)	३७,५०,०००	२	२	P1	SDG 8
६	३११२२	निर्माण सामग्री, सुरक्षा सामग्री तथा औजार खरिद (५० जना)	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
		आप्रवासी सहायता					
७	२२५२२	आपतकालीन राहतकोषको ब्यावस्थापन - औषधि, उपचार न्याय , यातायात र परिचालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
८	२२५२२	आप्रवासी कामदारको क्षमता अभिवृद्धि तथा बैठक सञ्चालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 8
९	२२५२२	आप्रवासी स्रोत उप-केन्द्र सुदृढीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१०	२२५२२	सुरक्षित आप्रवासन आपतकालीन कोष	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
११	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको डिजिटल पार्श्वचित्र अध्यावधिक	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
		रोजगार व्यवस्थापन					
१२	२२५२२	नगर क्षेत्रका संगठित र असंगठित क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिक, सीपयुक्त श्रमिक र रोजगारदाता सूचिकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१३	२२५२२	बेरोजगार व्यक्ति दर्ता शिविर	५०,०००	३	३	P1	SDG 8
		व्यवसाय विकास र प्रविधि सहायता					
१४	२२५२२	व्यावसाय विकासका लागि प्रविधि सहयोग	११,२५,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: १,१९,९५,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३१८ गरिवी निवारण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	गरिवी निवारण सम्बन्धी क्रियाकलाप	४,००,०००	३	३	P1	SDG 1

कुल जम्मा: रु ४,००,०००

सामाजिक विकास क्षेत्र

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२१ जनस्वास्थ्य तथा पोषण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र परिचालन					
१	२११११	सेवा करार तर्फका स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलव-भत्ता, चाडपर्व र पोशाक खर्च	९०,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि प्रोत्साहन यातायात खर्च	८,८०,०००	३	३	P1	SDG 3
३	२२५२२	मोवाइल मेडिक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वा.से परिचालन यातायात खर्च	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई आधारभूत तथा रिफ्रेसर तालिम सञ्चालन	१,४०,०००	३	३	P1	SDG 3
५	२२५२२	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
		मातृशिशु तथा बालस्वास्थ्य सेवा					
६	२२५२२	PNC Home Visit कार्यक्रमको सञ्चालन यातायात खर्च	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
७	२२५१२	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत चिकित्सक तथा नर्सिङ कर्मचारीलाई तालिम संचालन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
८	२२५२२	१४ वटै वडाहरूमा मासिक रूपमा ग्रामिण भिडियो एक्स-रे सेवा सञ्चालन गर्न सेवा प्रदायक स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
९	२२५२२	शून्य होमडेलिभरी, सुरक्षित प्रसूती सेवा र उत्तर प्रसूती जाँच सेवाकाको महत्वका विषयमा गर्भवती महिलाहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१०	३११२२	२ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको नियमित तौल अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तौल मेसिन (salter Scale) वितरण कार्यक्रमको निरन्तरता	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
११	२२५२२	सुरक्षित प्रसूती सेवाका लागि अति विपन्न घरपरिवारका गर्भवती महिलाहरूलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१२	२७२१३	Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid, calcium तथा अन्य औषधी/औजार खरिद	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
		रोकथाम र नियन्त्रण					
१३	२२५२२	१०-१९ वर्षका किशोरीहरूमा रक्तअल्पताको जाँच गर्न उपकरण खरिद तथा रिक्निड कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१४	२२५२२	किशोरीहरुलाई आइरन तथा फोलिक एसिड खुवाउने तथा जुकाको औषधी वितरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१५	२२५२२	नर्सन रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना तथा स्क्रिनिङ कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१६	२२५२२	क्षयरोग नियन्त्रण तथा टि.वि फ्रि पालिका कार्यक्रम सञ्चालन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१७	२२५२२	पोषण, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
१८	२२५२२	पोषणमैत्री स्थानीय तह कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रम सञ्चालन	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
१९	२२५२२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
२०	२२५२२	महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 3
२१	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम/जेरियाट्रिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२२	२२५२२	विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको भिजन टेष्ट कार्यक्रम सञ्चालन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
२३	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याब सेवाको विस्तार तथा सुदृढिकरण	५,००,०००	३	३	P1	SDG 3
		स्वास्थ्य पूर्वाधार र व्यवस्थापन					
२४	२२५२२	फिक्कल अस्पतालसँगको लागत साझेदारीमा नगर अस्पताल सुधार कार्यक्रम	२०,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२५	२२५२२	वर्धिड सेन्टरमा placenta pit निर्माण	३,६०,०००	३	३	P1	SDG 3
२६	३१११३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमित मर्मत संभार मर्मत खर्च	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२७	३११२२	फिजियो थेरापी मेशीन खरीद	४,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२८	३११२३	बाह्यय खोप केन्द्र तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा सञ्चालनका लागि फर्निचर तथा स्वास्थ्यजन्य औजार-उपकरण खरिद	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२९	२७२१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक सर्जिकल औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३०	२२३११	नगर स्वास्थ्य शाखा संचालन / व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३१	२२३१५	HMIS Tools, recording reporting tools, अन्य फाराम/फरम्याट, वार्षिक प्रतिवेदन छपाई तथा वितरण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३२	२२३१५	विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	७,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३३	२२३१५	स्वास्थ्य सन्देशमूलक सूचना सामाग्री छपाई	५०,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३४	२२३१९	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च/ OPD टिकटको आधारमा	८,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३५	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस तथा अर्धवार्षिक समीक्षा सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३६	२२५२२	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन सूचना प्रणाली अन्तर्गत नियमित रूपमा गरिने अभिलेख तथा प्रतिवेदनहरूको RDQA	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३७	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिएको स्वास्थ्य सेवाको बारेमा सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३८	३११२२	डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एक्किकृत स्वास्थ्य सूचना प्रणालीका लागि आवश्यक कम्प्युटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट व्यवस्थापन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
३९	२२६११	अस्पताल, क्लिनिक, औषधी पसल लगायतका निजी संस्थाहरूको अनुगमन, नियमनका लागि पदाधिकारी तथा प्राविधिक कर्मचारी परिचालन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४०	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड मूल्याङ्कन कार्यक्रमको निरन्तरता	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४१	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक प्रगति समीक्षा, डाटा भेरिफिकेशन तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४२	२७२१३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि, सर्जिकल सामग्री (औजार उपकरण cotton, bandage आदि) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण	३५,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४३	२७२१३	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको औषधी तथा सामग्री खरिद	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४४	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थामा फोहोर मैला ब्यबस्थापन अनुदान	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
४५	२७२१९	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७ कोषको लागि	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: २,५५,८०,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२२ शिक्षा, कला, भाषा तथा संस्कृति

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		विद्यालय पूर्वाधार र मर्मत संभार					
१	३१११३	वडा नं ११ को नवप्रेरणा वाल विकास केन्द्र भवन मर्मत संभार	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२	३११५९	कृष्णाश्रम मा वि कन्यामको परिसर इन्टरलकिड गर्ने कार्य	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३	३११५९	गणेश्वरी मा वि ४ कोठे भवन निर्माण	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४	३११५९	फिक्कल मा वि हलको फिनिशिड कार्य	७,००,०००	३	३	P1	SDG 4
५	३११५९	सरस्वती मा वि इन्टरलकिड कार्य पुरा गर्ने	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
६	२२५२२	ज्योति मा वि लक्ष्मीपुरलाई प्रविधि सहायता	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 4
७	२२२३१	सामुदायिक विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन आवश्यकताको आधारमा मर्मत संभार फर्निचर निर्माण र कक्षाकोठा थप व्यवस्थापन (अति जरुरी जस्तापाता परिवर्तन समेत)	२०,००,०००	३	३	P1	SDG 6
८	२२२२१	सामुदायिक विद्यालयमा थप गर्नु पर्ने इ हाजिरी मेसिन खरिद तथा आकस्मिक विद्युतीय उपकरण मर्मत सम्भार	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
९	२२२९१	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा सङ्ग्रहालय व्यवस्थापन कार्यक्रम(करफोक र कृष्णाश्रम मा वि)	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१०	२२२९१	सामुदायिक विद्यालयमा व्यवस्थित शिशु स्याहार कार्यक्रम (वाल कक्षा सञ्चालनका लागि बाल कक्षा व्यवस्थापन- प्रत्येक वडामा १/१ विद्यालयमा)	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन					
१२	२११११	करफोक विद्या मन्दिर माध्यमिक विद्यालयको सुस्त श्रवण कक्षामा जनशक्ति व्यवस्थापन	१,३०,०००	३	३	P1	SDG 4
१३	२११११	शिक्षा- बाल शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी तथा शिक्षण अनुदान शिक्षकका लागि थप तलब भत्ता अनुदान	१,१०,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१४	२११११	स्वयंसेवक बाल शिक्षक तथा शिक्षक नियुक्ति तथा परिचालन कार्यविधि २०७९ बमोजिम स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन (प्रसुती विदा व्यवस्थापन)	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१५	२११३४	प्रधानाध्यापकहरुको बैठक सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१६	२२५२२	शिक्षक छनोट परीक्षा तथा अन्य परीक्षा सञ्चालन	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		छात्रवृत्ति					

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१७	२७२११	करफोक विद्या मन्दिर बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत छात्राहरुका लागि छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम	२५,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१८	२११११	छोरी बुहारी छात्रवृत्तिबाट स्नातक उतीर्णहरुको लागि १०० दिनको रोजगारी	७,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१९	२२५२२	विपन्न र गरिव परिवारका ५ कि मी भन्दा टाढाबाट आउने ज्योति सरस्वती र बुद्ध मा वि का विद्यार्थीहरुका लागि आवासीय छात्रावास व्यवस्थापन सहयोग	७,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२०	२७२११	मेयर शिक्षा सुधार कोष मार्फत छात्रवृत्ति तथा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५,००,०००	३	१	P1	SDG 4
२१	२२५२२	बाल बचत खाताको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
		शैक्षिक विकास कार्यक्रम					
२२	२२५११	आधारभूत तह (कक्षा १-५ का) स्थायी शिक्षकहरुका लागि शिक्षकको पेशागत विकास तालिम तालिम सञ्चालन	७,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२३	२२५१२	वाल शिक्षकलाई पोषण तथा मन्टेश्वरी तालिम सञ्चालन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२४	२२५१२	सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ८ देखि १२ का विद्यार्थीका लागि आधारभूत तहको इलेक्ट्रिसियन तालिम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२५	२२५२२	इन्स्योर हेल्बेटास नेपालको सहकार्यमा सञ्चालन हुने वृत्ति परामर्श (Career Guidance) कार्यक्रम सञ्चालन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२६	२२५२२	कक्षा ८ र १० को ल्याकत मूल्याङ्कन नगर स्तरीय परीक्षा आधारभूत तह परीक्षा कक्षा ८ संचालन व्यवस्थापन	६,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२७	२२५२२	गणितसँग खेलौ गणितीय धारणा बसाओँ (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका वितरण कक्षा ८-१०)	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२८	२२५२२	बालबालिकासँग मेयर कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२९	२२५२२	विद्यालयहरुमा पठन संस्कृति विकास तथा नतिजा सुधारका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३०	२२५२२	नगर क्षेत्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी प्रतियोगिता एवम् सामुदायिक विद्यालयलाई तयारीको निमित्त सञ्चालन अनुदान	९,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३१	२५३११	MGML सञ्चालित विद्यालयलाई अनुदान	५०,०००	३	३	P1	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३२	२२५२२	नगर पुस्तकालय व्यवस्थापन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति संक्षण					
३३	२२३१९	नगर साहित्यकला सङ्गीत प्रतिष्ठानको कार्यालय सञ्चालन बैठक भत्ता र प्रशासनिक खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३४	२२५२२	विद्यालयहरुमा गायन तथा नृत्य प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३५	३११५९	साहित्य कला तथा सङ्गीत प्रतिष्ठान मार्फत कार्यक्रम संचालन/ योगदान पुर्याएका व्यक्तिहरुको शालिक तथा पार्क निर्माण (यलम्बर सालिक सुनपा ११)	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
३६	२२५२२	सूर्योदय नगरपालिकाको साहित्यिक सम्मेलन सञ्चालन	७,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
३७	२२५२२	नगर भित्रका लिपि तथा व्याकरण र शब्दकोष नभएका भाषाहरुको अभिलेख तयारी तथा तथ्याङ्क सङ्कलन र लिपि व्याकरण र शब्दकोष निर्माणका लागि सम्बन्धित जातजातिका संस्थासँग सहकार्य गरी कार्यक्रम सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३८	२२५२२	भाषिक प्रशिक्षण नगर भित्रका जातजातिहरुको नगर प्रोफायल तयारी तथा मातृभाषाको पाठ्यक्रम विकास	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३९	२२५२२	नगर वृत्तचित्र निर्माण कार्यक्रम	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		अतिरिक्त क्रियाकलाप					
४०	२२५२२	नगरस्तरीय स्काउट समिति परिचालन, तथा स्काउट प्रवर्द्धन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
४१	२२५२२	बाह्र महिना बाह्र कार्यक्रम सञ्चालन	८,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		शैक्षिक व्यवस्थापन					
४२	२२५१२	विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिका २०७८ को मूल्याङ्कन सफ्टवेयर सञ्चालन/ इमिस सञ्चालन तथा विद्यालय स्तरका विविध प्रविधि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४३	२२५२२	नगर शिक्षा समितिको बैठक/अन्य शिक्षासँग सम्बन्धित बैठक व्यवस्थापन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४४	२२५२२	निरक्षरहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा साक्षरता कक्षा सञ्चालनका लागि स्वयंसेवक परिचालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 4
४५	२२५२२	प्रधानाध्यापक नविन अध्ययन मञ्च सञ्चालन तथा विद्यालयहरुको अनुगमन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४६	२२५२२	प्रधानाध्यापकहरुसँगको कार्य सम्पादन करार सम्झौता तथा शिक्षकहरुको प्र अ सँगको करार सम्झौताको पुनरावलोकन तथा सूचक पुनरावलोकन मूल्याङ्कन	५०,०००	३	३	P1	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
४७	२२५२२	विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिका २०७८ का आधारमा विद्यालयलाई नगद पुरस्कार वितरण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४८	२२५२२	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४९	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम /पाठ्यपुस्तक परिमार्जन विकास तथा प्रकाशन	१५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
५०	२२५२२	सूर्योदय नगरपालिकाको स्मारिका प्रकाशन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
५१	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि रेडियो शिक्षा कार्यक्रम तथा सूचना प्रसारण खर्च समेत	३,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
५२	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीका अभिभावक परिचय पत्र तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: ३,७८,३०,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२३ खानेपानी तथा सरसफाई

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		खानेपानी संयन्त्र व्यवस्थापन					
१	२२५२२	खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुको दर्ता वैधानिकता र नियमन सम्बन्धी कार्य	५०,०००	३	३	P1	SDG 6
२	२२५२२	नगर स्तरीय खानेपानी सेवा सञ्चालन व्यवस्थापन समितिको बैठक खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 6
३	२२५२२	स्वच्छ खानेपानीको पहुँच सुनिश्चितताका लागि योजना तर्जुमा	५०,०००	३	३	P1	SDG 6
		खानेपानी आयोजना र पूर्वाधार विकास					
४	३११५६	अव्यवस्थित आयोजनाहरुको लागि एच डी पी पाइप (विभिन्न साइजको) खरीदगरी उपलब्ध गराउने	१५,००,०००	२	३	P1	SDG 6
५	३११५६	उपभोक्ता समितिसँग लागत साझेदारीमा सञ्चालन गरिने आयोजनाहरु	१५,००,०००	२	३	P1	SDG 6
६	३११५६	पिउने पानीको गुणस्तरका लागि प्रयोगशाला पूर्वाधार निर्माण (फिक्कल खानेपानी आयोजनासँग साझेदारीमा)	५,००,०००	२	३	P1	SDG 6
७	३११५६	हजुरे खानेपानी योजना वडा नं १४	५,००,०००	२	३	P1	SDG 6
		खानेपानीको स्रोत संरक्षण र व्यवस्थापन					
८	३११५८	पानीको मुहान कुवा जरुवाहरुको पहिचान संरक्षण संवर्द्धन र घेराबारा	६,००,०००	२	३	P1	SDG 6

कुल जम्मा: ४८,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२४ महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण					
१	२११४१	विभिन्न समितिहरुको बैठक सञ्चालन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 5
२	२२५२२	शाखा सञ्चालन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 5
३	२२५२२	साविकका महिला समूह/समितिहरुलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
४	२२६११	महिला विकास कार्यक्रम अनुगमन /नियमन	५०,०००	३	३	P1	SDG 5
५	२२५१२	एकल महिलाहरुको आय आर्जनका लागि व्यवसायिक तथा उद्यमशील तालिम (कोशी प्रदेश सरकार साझेदारीमा)	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
६	२२५१२	किशोर /किशोरीहरुलाई जीवन उपयोगी सीप कार्यक्रम सञ्चालन	३,००,०००	३	२	P1	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
७	२२५१२	महिलाहरुको आय आर्जनका लागि सीप विकास तालिम तथा व्यवसाय अनुदान	३,००,०००	३	१	P1	SDG 5
८	२२५१२	महिलाहरुको नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन	२,००,०००	३	१	P1	SDG 5
९	२२५१२	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार दिवसीय कार्यक्रम/ अन्य सचेतनामूलक कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 5
१०	२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस / सूर्योदय आमा सम्मान/ घोषणा कार्यक्रम	१,५०,०००	३	१	P1	SDG 5
११	२२५२२	लैङ्गिक समानता सामाजिक समावेशीकरण अडिट (लैससास अडिट)	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१२	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरणका लागि महिला-पुरुष सम विकास तालिम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१३	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१४	२२५२२	महिला समिति/संस्थाका अध्यक्ष सचिव माझ अन्तर्क्रिया	१,००,०००	३	३	P1	SDG 5
१५	२२५२२	घरेलु हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१६	२२५२२	जेण्डर अडिट (लैङ्गिक उत्तरदायि बजेट परिक्षण)	५०,०००	३	१	P1	SDG 5
१७	२२५२२	नगर महिला सञ्जालसँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन	२,००,०००	३	१	P1	SDG 5
१८	२२५१२	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	३	१	P1	SDG 5
		बाल विकास र संरक्षण					
१९	२२५१२	बालक्लवको संरक्षक शिक्षक मनोसामाजिक परामर्श तालिम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२०	२२५२२	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२१	२२३१५	बालबालिकाको प्रतिभा छपाई / भित्ते पत्रिका प्रकासन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 4
२२	२२५२२	बाल कोषको स्थापना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२३	२२५२२	बालक्लव / बाल सञ्जालका पदाधिकारी सहित बाल अधिकार समितिको भ्रमण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२४	२२५२२	बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त पालिकाको दिगोपनाका लागि अन्य कार्यक्रम सञ्चालन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 16
२५	२२५२२	वडा बाल सञ्जाल/ नगर बालसञ्जालहरुको बैठक परिचालन / नियमन सञ्चालन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		सामाजिक संरक्षण र स्वास्थ्य बीमा					
२६	२२५२२	संस्थागत विद्यालयका छात्राहरुका लागि सेनिटेरी प्याड वितरण	३,००,०००	३	१	P1	SDG 3
२७	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक नगरस्तरीय समितिको बैठक / ज्येष्ठ नागरिक दिवस/ अल्जाईमर्श दिवस	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
२८	२२५२२	ज्येष्ठनागरिक पुष्ताहस्तान्तरण कार्यक्रम /सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२९	२२५२२	ज्येष्ठनागरिकहरुको वडा समिति गठन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३०	२२५२२	एकल महिला तथा विपन्न नागरिकको स्वास्थ्य बीमा नविकरण तथा बीमा कार्यक्रम	१०,००,०००	३	१	P1	SDG 3
३१	२२५२२	महिला र जेष्ठनागरिकको लागि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१०,००,०००	३	१	P1	SDG 3
		आदिवासी जनजाती लोपोन्मुख र दलित वर्गको सशक्तिकरण					
३२	२२५२२	आदिवासी जनजाती संस्कृतीको उत्थान तथा प्रवर्द्धन लागि प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम	३,००,०००	३	२	P1	SDG 10
३३	२२५१२	दलित वर्गको आय आर्जनका लागि सीपमूलक / व्यवसायिक तालिम (पराम्परागत सीपको प्रवर्द्धन)	२,००,०००	३	२	P1	SDG 10
३४	२२५१२	आदिवासी जनजाती लोपोन्मुख समुहको सीप आयमूलक तालिम सञ्चालन	२,००,०००	३	२	P1	SDG 10
३५	२२५२२	विपन्न दलित परिवारको स्वास्थ्य बीमा नविकरण तथा बीमा कार्यक्रम	३,००,०००	३	२	P1	SDG 3
३६	२२५२२	शिक्षक/अभिभावक तथा किशोर/ किशोरीहरुमा मनोसामाजिक परामर्श सेवा सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
		सहरी सौंदर्यता र सामाजिक कृयाकलापहरु					
३७	२२५२२	नगर परिसर सधैँ सुन्दरताका लागि पुष्प रोपण तथा सजावट	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 11

कुल जम्मा: ७९,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२५ युवा तथा खेलकुद

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		खेलकुद प्रशिक्षण र प्रतियोगिता					
१	२११११	खेल प्रशिक्षक सेवा करार	४,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका लागि खेल सामग्री खरिद	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
३	२२५१२	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका खेल प्रशिक्षकहरुका लागि तालिम सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
४	२२५२२	फुटबल करौँते तेक्वन्दो उसु क्रिकेट लगायतका खेल प्रशिक्षण तथा खेलाडी र टिम उत्पादन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
५	२२५२२	माध्यमिक तह स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	४,००,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
६	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड तथा एथलेटिक्स प्रतियोगितामा जाने विद्यार्थी प्रशिक्षण / क्लोज क्याम्प र जर्सी खरिद	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
७	२२५२२	विभिन्न विधामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
८	२२५२२	सूर्योदय नगरपालिका भित्रका मध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको महिला पुरुष अन्तर विद्यालय स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
९	२२५२२	संविधान दिवसको अवसरमा म्याराथन दौड प्रतियोगिता	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१०	२२५२२	अन्तर विद्यालय इन्डोर खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन (चेस, ब्याडमिन्टन, टेवल टेनिस आदि)	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
११	२२५२२	माध्यमिक तह स्तरीय छात्रा फुटबल प्रतियोगिता सहभागीता	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१२	२२२२१	नगरस्तरीय खेलकुद सञ्चालन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१३	२२५१२	माध्यमिक तहका छात्रा विद्यार्थीका लागि छोटो अवधिको आत्म रक्षा सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 5
१४	२२५२२	इलाम जिल्ला भित्रका पालिका स्तरीय मार्शलआर्ट प्रतियोगिता सञ्चालन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
१५	२२५२२	पालिकाको तर्फबाट प्रतियोगितात्मक खेलमा बाहिर खेलाडी तथा प्रशिक्षक पठाउँदा यातायात र बसोवास व्यवस्थापन खर्च	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
		युवा सशक्तिकरण					
१६	२२५२२	नगर स्तरीय युवा प्रोफायल तयारी	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१७	२२५२२	युवा परिषद मार्फत लोकसेवा र शिक्षक सेवा तयारी कक्षा	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१८	२२५२२	युवाहरूका लागि व्यवसाय प्रवर्धन कोष (उद्यम विकास कोषमा जम्मा गर्ने)	६,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१९	२२३१९	युवा परिषद र खेलकुद विकास समिति कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२०	२२३१९	युवा मैत्री स्थानीय शासन सम्पर्क इकाई स्थापना र सञ्चालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 16
		खेलकुद पूर्वाधार निर्माण					
२१	३११५९	उत्तरे खेलमैदान स्तरोन्ती	५,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२२	३११५९	जीपजिपे खेल मैदान स्तरोन्नती सु न पा २	३,००,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२३	३११५९	मालुम खेलमैदान स्तरोन्नती सु न पा ८	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२४	३११५९	राम्रीटार खेलमैदान निर्माण वडा ६	२,००,०००	३	३	P1	SDG 3
२५	३११५९	वडा नं १३ खेलमैदान	४,००,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: ६३,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३२६ सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही अभिलेख सुदृढीकरण					
१	२११११	एम आइएस अपरेटर र फिल्ड सहायकको तलव र पोशाक (सशर्त अनुदानमा नपुग)	८,६८,०००	३	३	P1	SDG 10
२	२२५२२	लाभग्राही भेरीफिकेसन अभियान सञ्चालन	५०,०००	३	३	P1	SDG 16
३	३११२२	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीको बायोमेट्रिक भेरीफिकेसनका लागि आइरिस स्क्यानर र बायोमेट्रिक मेशीन खरीद	२,५०,०००	३	३	P1	SDG 16

कुल जम्मा: ११,६८,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४९२४ अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		अपाङ्गता पुनर्स्थापना र सहायता					
१	२२५२२	नव दम्पतिका लागि शुभकामना कार्ड छपाई तथा वितरण (जन्मजात अपाङ्गता न्यूनिकरका लागि)	२५,०००	३	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	विपन्न परिवारका गर्भवती महिलाहरुको लागि स्वास्थ्य बीमा सहयोग	३५,०००	३	१	P1	SDG 3
३	२२५२२	जन्मजात हुनसक्ने अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच	३५,०००	३	१	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
४	२२५२२	अपाङ्गता भएका महिलाहरूलाई स्यानेटरी प्याड वितरण	२,००,०००	३	१	P1	SDG 3, 5
५	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य बिमा	७,००,०००	३	१	P1	SDG 3
६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने	१,४०,०००	३	१	P1	SDG 3
७	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू मध्ये उत्कृष्ट उद्यमशिलता प्रोत्साहन सहयोग	३०,०००	३	१	P1	SDG 8
८	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षक /अभिभावक प्रोत्साहन सहयोग	५०,०००	३	१	P1	SDG 3
९	२२५२२	मिलिजुली समूहहरूको लागि बचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१०	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५०,०००	३	१	P1	SDG 10
११	२२५२२	वडा स्तरिय मिलिजुली समूहको बैठक	१,२६,०००	३	३	P1	SDG 10
१२	२२५२२	नगरस्तरिय मिलिजुली समूहको बैठक	६०,०००	३	३	P1	SDG 10
१३	२२५२२	अभिभावकहरूलाई अटिजम सम्बन्धी जानकारी मुलक सचेतना कार्यक्रम	५०,०००	३	३	P1	SDG 3
१४	२२५२२	अपाङ्गता सहायता कक्ष स्थापना तथा सञ्चालन	२,८३,०००	३	१	P1	SDG 3
१५	२२५२२	पालिका स्तरिय समिक्षा	२५,०००	३	३	P1	SDG 17
१६	२२५२२	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२,०००	३	३	P1	SDG 17
१७	२२५२२	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक	५०,०००	३	३	P1	SDG 10
१८	२२५२२	सि.बि.आर.एफ तथा सामुदायिक सहजकर्ता बैठक	३०,०००	३	३	P1	SDG 10

कुल जम्मा: रु १९,९९,०००

४. पूर्वाधार विकास क्षेत्र

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३३१ भवन, आवास, वस्ती तथा सहरी विकास

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		आवास व्यवस्थापन					
१	३११११	अति विपन्न परिवारको लागि आवास निर्माण सहायता	२०,००,०००	३	२	P1	SDG 1
		शहरी योजना र पूर्वाधार विकास					
२	२२५१२	राष्ट्रीय भवन संहिता कार्यान्वयन सम्बन्धी विभिन्न वडामा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 11
३	२२५२२	भु जोखिम संवेदनशीलता सहितको भवन निर्माण मापदण्ड र योजना तर्जुमा	१,००,०००	३	३	P1	SDG 11
४	२२५२२	सार्वजनिक जग्गाहरुको लगत संकलन तथा अभिलेखीकरण	२,००,०००	३	३	P1	SDG 11
५	३११३५	भवन अभिलेखिकरण सम्बन्धी परामर्श सेवा	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 11
६	३११३५	महत्वपूर्ण योजनाहरुको डी पी आर तयारी गरि योजना बैंक निर्माण	५,००,०००	३	३	P1	SDG 11
७	३११५१	तरकारी हाटबजार व्यवस्थापन (हाटबजार स्थल निर्माण र सडक स्तरोन्तती)	१३,००,०००	३	३	P1	SDG 11
		कार्यालय भवन निर्माण र मर्मत सम्भार					
८	३१११३	कार्यालयको विभिन्न संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 11
९	३१११३	विभिन्न वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 11
१०	३१११३	विभिन्न सरकारी कार्यालयहरुको मर्मत सम्भारमा सहयोग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 11
११	३१११३	वडा नं. १० वडा कार्यालय भवन निर्माण	७०,००,०००	३	३	P1	SDG 11

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१२	३१११३	नागरिक सहायता कक्ष निर्माणको क्रमागत दायित्व (NCB/WORKS 26-080/81)	१,००,०००	3	3	P1	SDG 11
१३	३१११३	विभिन्न वडा कार्यालयहरूको मर्मत र रङ्गरोगनको क्रमागत दायित्व (NCB/WORKS 25-080/81)	८,००,०००	3	3	P1	SDG 11
१४	३१११३	अफिस फर्निचर व्यवस्थापनको क्रमागत दायित्व (SQ/WORKS12-080/81)	४,१७,०००	3	3	P1	SDG 11
१५	३१११३	करफोक विधा मन्दिरमा स्टेज निर्माणको क्रमागत दायित्व (NCB/WORKS 30-80/81)	८,२०,०००	3	3	P1	SDG 11
१६	३११५९	मेची राजमार्गसँगै फुटपाथ निर्माणको क्रमागत दायित्व (SQ/WORKS16-080/81)	८,००,०००	3	3	P1	SDG 11

कुल जम्मा: १,७२,३७,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३३२ सडक, पुल तथा यातायात

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सडक तथा झोलुङ्गे पुलको नियमित मर्मत संभार					
१	२११११	झोलुङ्गे पुल संरक्षकको पारिश्रमिक (१८ जनालाई मासिक १ हजारका दरले)	२,१६,०००	3	3	P1	SDG 8
२	२२५१२	झोलुङ्गे पुल नियमित मर्मत संभार तालिम	२,००,०००	3	3	P1	SDG 9
३	२११११	सडक हेरालु व्यवस्थापन	५,००,०००	3	3	P1	SDG 8
		सडक व्यवस्थापन					
४	३११५१	नगरपालिकाले कालोपत्रे गरेका सडकहरूको मार्किङ गर्ने	१०,००,०००	3	3	P1	SDG 9
५	३११५१	फिक्कल चोकमा Street Light (२० प्रतिशत साझेदारी)	५,००,०००	3	3	P1	SDG 7
		सडकको मर्मत सम्भार					
६	३११५१	सडक बोर्ड (शिव मार्ग सडक, रुङ सुक चोक, भुजेरी थान आचार्य गाउँ सडक, आलेडाँडा करफोक सडक, कन्याम चिया फ्याक्ट्री हुँदै बर्थिङ जोड्ने सडक, गौतम कार्की डाँडा गणेश हिमाल जोर्ने सडक, कमेरे ठकुरीगाउँ भगवती आवि, जनक मा बि, नगर भित्रका पक्की सडकहरू	५०,००,०००	3	3	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
७	३११५१	मर्मत सम्भार कोष परिचालन	१,८०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
		सडक निर्माण र स्तरोन्नती					
८	३११५१	१३ नं वडा कार्यालय जाने सडक	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
९	३११५१	अम्लिसे मार्ग गोपालेदेखि वडा नं. १३ सम्म जोड्ने सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१०	३११५१	अर्थेठार दहालबारी सडक वडा २	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
११	३११५१	आदर्श मार्ग बरबोटे गुफापातल जोड्ने सडक वडा नं ८	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१२	३११५१	कट्टेल गाउँ हिटीवडा नं १० र ११	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१३	३११५१	कट्याङ्ग मार्ग वडा नं ३	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१४	३११५१	कन्याम अम्बी सडक वडा नं ७	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१५	३११५१	काजी गोलाइ धजेडाँडा मालबासे सालडाँडा ज्यूठी सडक वडा नं ५	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१६	३११५१	कार्तिके मार्ग वडा नं ११	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१७	३११५१	कालोमाने थुम्के सडक वडा नं १	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१८	३११५१	खुइली खोप मार्ग वडा १४ (चुडमाड देखि माइ १० जोड्ने सडक)	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१९	३११५१	गैरीगाउँ मानेडाँडा सडक वडा नं ५	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२०	३११५१	गहीरिगाउँ कजेनि सडक कालोपत्रे	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२१	३११५१	घले चौतारी रोड गापा सडक बौद्ध मार्ग वडा नं ६	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२२	३११५१	मंगलबारे खत्रीगाउँ चप्लेटी सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२३	३११५१	छिपिटार जोरधारा सडक वडा नं ८ र १०	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२४	३११५१	छिरुवा घिमिरेगाउँ सडक वडा नं ४	९,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२५	३११५१	झोडा वान्तवा सडक वडा १२	७,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२६	३११५१	टुनिगैडा आपगाछी सिद्धि सडक वडा नं ४	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२७	३११५१	थलथले मार्ग वडा नं ६	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२८	३११५१	देविखोला रम्फोकखोला सडक वडा नं ९	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२९	३११५१	धाप शनिश्चरे सडक (क्रमागत) वडा नं १	१२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३०	३११५१	प्रेमेजुड मार्ग वडा नं ११	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३१	३११५१	प्रहरी चौकी चारमाइल सडक वडा नं २	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
३२	३११५१	पालटगे सिद्धिगाउँ सडक वडा नं ८	२०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३३	३११५१	भज्याङ्ग समरभ्याली सडक वडा नं ५	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३४	३११५१	पिसलैण्ड देखि डिप्रुङ्गे सडक वडा नं ११	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३५	३११५१	मेचीबजार गुफापाताल सिमा सडक वडा नं ४	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३६	३११५१	महा लक्ष्मी मार्ग क्रमागत वडा नं ८	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३७	३११५१	माने पान्दाम जिल गोर्खे सडक (दायित्व समेत)	१,००,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३८	३११५१	रमिते रिडरोड मुख भङ्ग विरिङ्ग घाट जोड्ने सडक वडा नं १०	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३९	३११५१	रातोमाटे दर्लामी घले गाउँ जोड्ने सडक वडा नं ५	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४०	३११५१	वडा नं ११ असले बाट इलाम न पा १० जोड्ने सडक	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४१	३११५१	वडा नं ४ र २ जोड्ने डाइभर्सन	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४२	३११५१	वडा नं ८ दामसिङ मार्ग	५०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४३	३११५१	विभिन्न सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको लागि थप (बाह्रमासे सडक कालोपत्रे गर्न साझेदारी)	८०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४४	३११५१	स्मृती फाटक थुम्के सडक निरन्तर वडा नं १	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४५	३११५१	हर्कटे चिउरी गोलाइ वडा नं ७	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४६	३११५१	सिद्धि खेलमैदान मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 3
४७	३११५१	सिद्ध सिद्धि योग आश्रमजाने सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४८	३११५१	डाँफे मार्ग	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५९	३११५१	महेन्द्रवेशी गोलेडाँडा शान्तिबजार समालबुङ मा वि सडक क्रमागत दायित्व	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५०	३११५१	रामपथ बुद्ध मार्ग कट्टेबुङ सडक क्रमागत दायित्व	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५१	३११५१	रोङ मार्ग क्रमागत दायित्व	१५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५२	३११५१	महेन्द्रोदय आ वि चप्लेटी खड्कागाउँ पालात थुम्के सडक	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५३	३११५१	F6 कृष्ण बुद्ध मार्ग सुनपा १०	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५४	३११५१	गोर्खे मङ्गलबारे मानेभन्ज्याङ्ग सडक टिमुरे खण्डको क्रमागत दायित्व (NCB/WORKS 42-79/80)	१६,००,०००	३	३	P1	SDG 9
५५	३११५१	वडा नं १२ का विभिन्न सडक स्तरोन्नतिको क्रमागत दायित्व (SQ/WORKS22-080/081)	१७,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
५६	३११५९	सडक सूचना बोर्ड निर्माणको क्रमागत दायित्व (SQ/WORKS13-080/081)	२,६०,०००	३	३	P1	SDG 9
५७	३११५९	सोलार बत्ती मर्मत र नयाँ जडानको क्रमागत दायित्व (SQ/WORKS42-080/81)	७,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ९,०९,७६,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३३३ जलस्रोत, विद्युत तथा स्वस्थ उर्जा

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	३११५९	नवीकरणीय उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम	५००,०००	३	३	P1	SDG 7

कुल जम्मा: रु ५००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३३४ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सूचना प्रविधि पूर्वाधार					
१	२२२२१	इन्टरनेट, सिसी क्यामेरा तथा इन्टरकम मर्मत तथा जडान	८,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२	२२४१२	ईन्टरनेट सेवा व्यवस्थापन (कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरु)	९,००,०००	३	३	P1	SDG 9
३	२२४१२	बार्षिक बिद्युतीय सेवा नविकरण शुल्क	८,००,०००	३	३	P1	SDG 9
४	२२११२	Group SMS Recharge	५०,०००	३	३	P1	SDG 9
५	२२४१२	सफ्टवेयर निर्माण तथा Upgrade कार्य	५,००,०००	३	३	P1	SDG 9
६	२२५२२	वेवसाइट मोवाइल एप तथा डाटा सर्भरको सुरक्षा परिक्षण (Security Audit) गर्ने तथा Fire wall SSL र Automatic Data Backup System को व्यवस्था गर्ने	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
७	२२२३१	सभा हल व्यवस्थापन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
८	३११३४	नगर तथा वडा कार्यालयहरुमा व्याकअप व्यवस्थापन तथा खरिद	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
		विद्युतीय सेवा र व्यवस्थापन					
९	२२४१२	Cloud Based Server Management & data security	२,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१०	२२५२२	Digitization (बिद्युतीय अभिलेखीकरण)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
११	२२५२२	गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी संयन्त्र तयार गरी विद्युतीय गुनासो व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१२	२२५२२	प्रत्यक्ष प्रसारण तथा बैठक व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१३	२२५२२	प्रबिधिमैत्री सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप संचालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: ५०,५०,०००

५. वन तथा वातावरण क्षेत्र

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३४१ वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		नर्सरी व्यवस्थापन र वृक्षारोपण					
१	२२५२२	नर्सरी विरुवा खरिद ढुवानी, वृक्षारोपण तथा घेराबारा	३,००,०००	१	३	P1	SDG 15
		सामुदायिक तथा नीजि वन प्रवर्द्धन					
२	२२५२२	पारिवारिक निजी वन प्रवर्द्धन सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	५०,०००	२	३	P2	SDG 15
३	२२५२२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसँग अन्तरक्रिया तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	५०,०००	२	३	P2	SDG 15
		संरक्षण, सचेतना र अनुगमन					
४	२२५२२	लोपोन्मुख जीवजन्तुको संरक्षण सम्बन्धी सचेतना	५०,०००	२	३	P2	SDG 15
५	२२६११	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५०,०००	३	३	P2	SDG 15
६	३११५७	सुख्खा क्षेत्रमा आकासे पानी संकलनका लागि पानी भकारी निर्माण	५,००,०००	१	३	P1	SDG 15

कुल जम्मा: १०,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३४२ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सरसफाईकर्मी व्यवस्थापन					
१	२११११	सरसफाई कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२३,००,०००	२	२	P1	SDG 8
२	२२३१९	सरसफाई कर्मचारीहरूको लागि आवश्यक सामग्री खरीद	२,००,०००	२	२	P1	SDG 11

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		सरसफाई सवारी साधन र उपकरण व्यवस्थापन					
३	२२२१३	सरसफाई कार्यक्रममा प्रयोग हुने सवारी साधन मर्मत	५,००,०००	२	२	P1	SDG 11
४	३११२१	फोहोर संकलनका लागि ट्रिपर खरिद	५७,००,०००	२	२	P1	SDG 11
		वातावरणीय सचेतना र विकास					
५	२२५१२	फोहोरमैला न्यूनीकरणका लागि कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	२,००,०००	१	२	P1	SDG 12
६	२२५२२	फोहोरमैला उत्सर्जनमा न्यूनीकरण, पुनःप्रयोग र व्यवस्थापन सम्बन्धी वडाहरुमा सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	१	२	P1	SDG 12
७	२२५२२	बिश्च वातावरण दिवस मनाउने कार्यक्रम	५०,०००	१	२	P2	SDG 13
८	२२५२२	वातावण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा वातावरण मैत्री वडा निर्माण	१,००,०००	१	२	P1	SDG 13
९	२२५२२	वातावरण प्रदुषण मापन कार्यक्रम	१,५०,०००	१	२	P1	SDG 11
१०	२२५२२	वातावरण विकास कोष	१,००,०००	१	२	P1	SDG 11
		सार्वजनिक सरसफाई पूर्वाधार					
११	२२५२२	विभिन्न पर्यटकीय स्थल तथा बजार क्षेत्रमा डष्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२,००,०००	१	२	P1	SDG 11
१२	३११२१	नगरका विभिन्न सार्वजनिक स्थलमा शौचालय निर्माण/घुम्ती शौचालय खरीद संचालन र व्यवस्थापन	१०,००,०००	२	२	P1	SDG 6
१३	३११५१	फोहोरमैला व्यवस्थापन (डम्पिङ साइट र पहुँच मार्गको नियमित मर्मत सम्भार)	१०,००,०००	२	२	P1	SDG 11
१४	३११५८	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि प्रदेश सरकारसँग साझेदारी	१०,००,०००	२	२	P1	SDG 11

कुल जम्मा: १,२६,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३४३ विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		विपद् व्यवस्थापन क्षमता विकास					
१	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक संचालन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 13
२	२२५१२	आपतकालिन प्रतिकार्यका लागि युवा स्वयंसेवक परिचालन कार्यविधि निर्माण र क्षमता विकास तालिम	५०,०००	३	३	P1	SDG 13
३	२२५१२	जनप्रतिनिधि वडा सचिवहरु र टोलका अगुवाहरुलाई मानवीय सहायता मापदण्डको बारेमा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०,०००	३	३	P1	SDG 13
४	२२५१२	नगर वा वडा स्तरका विपद् व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलाई आफ्नो जिम्मेवारीका बारेमा क्षमता विकास तालिम	५०,०००	३	३	P1	SDG 13
५	२२५१२	प्रत्येक वडामा द्रुत लेखाजोखा टोली गठन गरी विपद् पोर्टलमा सूचीकृत गरी क्षमता विकास तालिम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 13
६	२२५२२	स्थानीय जलवायु अनुकूलन योजना निर्माण	३,००,०००	१	३	P1	SDG 13
		विपद् पूर्वतयारी					
७	२२५२२	जलवायु परिवर्तन तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	१	३	P1	SDG 13
८	२२५२२	नगरभित्रका विभिन्न क्षेत्रहरुमा समुदायको सहभागितामा विपद्का नमुना अभ्यास कार्यक्रम	२,००,०००	१	३	P1	SDG 13
९	२२३१५	विपद् सम्बन्धी जानकारी मुलक साइनबोर्ड	१,००,०००	३	३	P2	SDG 13
१०	२२५२२	मानव तथा वन्य जन्तु द्वन्द्व नियन्त्रण सम्बन्धी छलफल अन्तरक्रिया र योजना तर्जुमा	२,००,०००	१	३	P2	SDG 13
११	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ९, १०, ११, र १२ कक्षाका छात्र/छात्राहरुलाई जलवायु परिवर्तन तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००	१	३	P1	SDG 13

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		विपद् व्यवस्थापन, पूर्वाधार र संसाधन					
१२	२२३११	विपद् उद्धारका लागि आवश्यक सामग्री खरिद/मर्मत	४,००,०००	३	३	P1	SDG 13
१३	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन कोष	४०,००,०००	१	३	P1	SDG 13
१४	३११२२	Search and Rescue tools and equipment खरिद गरि बजार क्षेत्रहरूमा भण्डारण गर्ने	५,००,०००	३	३	P1	SDG 13
१५	२७२१२	स्थानीय विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा प्रतिकार्य सम्बन्धी सिकाई केन्द्र स्थापना	१०,००,०००	१	३	P1	SDG 13
१६	२२३११	स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र संचालन कार्यविधि निर्माण र सामग्री व्यवस्थापन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 13
१७	२२५२२	पूर्वाधार विकासमा विपद् प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	५०,०००	१	३	P2	SDG 13
		आगजनी तथा आपतकालिन प्रतिकार्य व्यवस्थापन					
१८	२२२१३	वारुणयन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 13
१९	३११२१	Fire Bike Service को लागि प्रोटेवल फायर पम्प सहितको मोटरसाइकल खरिद	६,००,०००	३	३	P1	SDG 13

कुल जम्मा: ८६,००,०००

६. संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३५१ नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		लागू औषध र नसालु पदार्थ नियन्त्रण					
१	२२५१२	लागू औषध नियन्त्रण र मदिश तथा सुर्तिजन्य वस्तु नियन्त्रण तथा नियमनका लागि सचेतना अभियान	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२	२२५२२	लागू औषध नियन्त्रण र मदिरा तथा सुर्तिजन्यवस्तु नियन्त्रण तथा नियमनकालागि चेतनामूलक सामग्रीव्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG ३
		न्यायिक समिति र न्यायिक निरूपण					
३	२२५२२	कानूनी साक्षरता कार्यक्रम सबै वडा	३,००,०००	३	३	P1	SDG १६
४	२२५२२	न्यायिक समितिको कार्यालय संचालन, बैठक भत्ता तथा अन्य खर्च	१,५०,०००	३	३	P1	SDG १६
५	२२५२२	न्यायिक समितिमा प्रविधि तथा अभिलेख ब्यावस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG १६
६	२२५२२	मेलमिलापकर्ताको लागि यातायात खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG १६
७	२२५२२	मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम	३,५०,०००	३	३	P1	SDG १६
८	३११२३	मेलमिलाप केन्द्रहरूको लागि फर्निचर ब्यावस्थापन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG १६
९	२२५२२	जिल्ला स्तरीय न्यायिक संजालका पदाधिकारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG १६
		सुशासन प्रवर्द्धन र नियमन					
१०	२२५२२	नगर क्षेत्रको ट्राफिक तथा सुरक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	२,००,०००	३	३	P1	SDG ११
११	२२५२२	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया	५०,०००	३	३	P2	SDG १६
१२	२२५२२	वडाका मेलमिलाप केन्द्रलाई आवश्यक स्टेसनरी सामग्री वितरण	१,५०,०००	३	३	P1	SDG १६
१३	२२५२२	सम्पन्न भइसकेका ठूला आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सामाजिक परीक्षण	१,००,०००	३	३	P1	SDG १६

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१४	२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१५	२२५२२	हेल्लो सूर्योदय/सूर्योदय गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	५,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१६	२२६११	बजार अनुगमन र नियमन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
		नीति तथा कानून					
१७	२२५२२	सेवा प्रवाह मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१८	२२५२२	स्थानीय सरकार संचालनको लागि थप कानून निर्माण तथा संशोधन कार्य	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16

कुल जम्मा: ३२,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३५२ संगठन विकास, मानव संशाधन र क्षमता विकास

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		संगठन विकास					
१	२२५२२	नागरिक सहायता सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 16
		मानव संशाधन र क्षमता विकास					
२	२११३५	कर्मचारीको कार्य सम्पादन नतिजाका आधारमा प्रोत्साहन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२२५१२	सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष संलग्न कर्मचारीलाई सेवामैत्री व्यवहार सम्बन्धी तालिम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२२५२२	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
५	२२५२२	जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
६	२२५२२	आयोजना सञ्चालन सम्बन्धी उपभोक्ता समितिलाई तालिम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
७	२२५१२	Advanced GIS सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
८	२२५२२	नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 8
		आन्तरिक नियन्त्रण					
९	२२५२२	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता मुल्याङ्कन कार्यक्रम	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 16
१०	२२५२२	कार्यसम्पादन सम्झौताको समीक्षा तथा नतिजामा आधारित पुनःसम्झौता कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
११	२२५२२	कार्यालयको आन्तरिक कार्य सम्पादन निर्देशिका तयारी	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१२	२२५२२	सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यविधि (SOP) निर्माण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१३	२२५२२	पूर्वाधार निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 9
१४	२२५२२	संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर्मचारीको पदीय कार्यविवरण तयारी र शाखाप्रमुखहरूसँग कार्य सम्पादन करार	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 16

कुल जम्मा: ४६,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३५३ राजस्व तथा स्रोत परिचालन

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		राजस्व परामर्श तथा वृद्धि					
१	२११४१	राजस्व परामर्श समिति बैठक भत्ता	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
२	२२५२२	करअसुलि शिविर संचालन सवै वडा	३,००,०००	३	३	P1	SDG 16
३	२२५२२	करदाता अभिलेख व्यवस्थापन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
४	२२५२२	राजस्व असुलि अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी प्रत्येक महिना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
५	२२५२२	राजश्व सुधार योजनाको कार्यान्वयन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
		क्षमता विकास र जनचेतना					
६	२२५२२	अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	२,००,०००	३	३	P2	SDG 17
७	२२५२२	आर्थिक ऐन २०८१ को सवै जन प्रतिनिधि तथा राजश्व शाखाका कर्मचारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
८	२२५२२	करदाता शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन १४ वटै वडा	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: १५,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३५४ तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
		तथ्याङ्क व्यवस्थापन					
१	२२५२२	स्थानीय तहको आर्थिक सर्भेक्षण र प्रतिवेदन तयारी	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
२	२२५२२	भू-उपयोग वर्गीकरण बमोजिम जग्गाको मूल्याङ्कन र कित्ताको वर्गीकरण कार्य	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 16
३	२२५२२	नगरपालिका भित्रका घरधुरी/परिवारहरुको युनिक नम्बर कायम गर्ने कार्य	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 16
४	२२५२२	नगर यातायात गुरुयोजना बमोजिमका सडकहरुको नामाकरण बमोजिमको सडक प्लेट राख्ने कार्य	५,००,०००	३	३	P1	SDG 16
५	२२५२२	नगर यातायात गुरुयोजना बमोजिमका सडकहरुमा पर्ने चोकहरुको नामाकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
		योजना व्यवस्थापन					
६	२२३१५	वार्षिक विकास योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना, आर्थिक सर्वेक्षण, राजश्व सुधार योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका छपाई र वितरण	५,००,०००	३	३	P1	SDG 16

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
७	२२५२२	आवधिक तथा क्षेत्रगत योजनासँगको सम्बन्ध, गैरसरकारी निकायको लगानी एवं योजना बैंक समेतको वार्षिक नगर विकास योजना दस्तावेज तयारी	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 17
८	२२५२२	दोस्रो पञ्चवर्षिय आवधिक योजना तर्जुमा	८,००,०००	३	३	P1	SDG 16
९	२२५२२	नगर सभा संचालन र व्यवस्थापन खर्च र वार्षिक नगर विकास योजना सार्वजनिकीकरण समेत	१५,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१०	२२५२२	वार्षिक खरिद योजना र खरिद गुरुयोजना तयारी	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16
		जोखिम व्यवस्थापन					
११	२२५२२	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी/सार्वजनिक सम्पत्तिको लगत व्यवस्थापन	३,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१२	२२५२२	जोखिममा आधारित आन्तरिक लेखापरीक्षण योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 16
१३	२२६११	आयोजना अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 16

कुल जम्मा: ४७,५०,०००

७. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	३११५१	बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरुवा सडक स्तरोन्नती आयोजना, सू.न.पा ९, ३, र ४ (क्रमागत)	१,३०,००,०००	३	३	P1	SDG 9
२	३११५१	बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरुवा सडक स्तरोन्नती आयोजना, सू.न.पा ९, ३, र ४ (क्रमागत) साझेदारी	१,३०,००,०००	३	३	P1	SDG 9

कुल जम्मा: रु २,६०,००,०००

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४५०९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)

बजेट उपशीर्षक: ८०१०३४०४३३३ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	५,६६,९२,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु ५,६६,९२,०००

बजेट उपशीर्षक: ३१२०१०११ कृषि विभाग

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	कृषि स्नातक करार	५,२५,०००	३	३	P2	SDG 2
२	२२५२२	हरित विद्यालय कार्यक्रम, श्री करफोक विद्यामन्दिर मा.वि.-वडा नं. १२	३,००,०००	१	३	P2	SDG 4
३	२२५२२	हरित विद्यालय कार्यक्रम, श्री जनक मा.वि.-वडा नं. ४	३,००,०००	१	३	P2	SDG 4
४	२२५२२	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६,००,०००	१	३	P2	SDG 2

कुल जम्मा: रु १७,२५,०००

बजेट उपशीर्षक: ३५००००१४ सबैका लागि शिक्षा – आधारभूत तह

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१९,५८,९०,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: रु १९,५८,९०,०००

बजेट उपशीर्षक: ३५००००१५ सबैका लागि शिक्षा – माध्यमिक तह

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	५,४६,८९,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: रु ५,४६,८९,०००

बजेट शीर्षक नं 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना – (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३,०७,०००	०	०	P2	SDG 4
२	२५३११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८१,१९,०००	०	०	P2	SDG 2
३	२५३११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३२,८६,०००	०	०	P2	SDG 4
४	२११११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,८४,५९,०००	०	०	P2	SDG 4
५	२११११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	६३,५८,०००	०	०	P2	SDG 4
६	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४५,६०,०००	०	०	P2	SDG 4
७	२५३११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६९,५०,०००	०	०	P2	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
८	२५३११	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपूर्त तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	५,००,०००	०	०	P2	SDG 4
९	२७२११	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५,९६,०००	०	०	P2	SDG 4
१०	२२५२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१७,००,०००	०	०	P2	SDG 4
११	२२५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१७,२,०००	०	०	P2	SDG 4
१२	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१७,४५,०००	०	३	P2	SDG 3, 5
१३	२५३११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३८,१३,०००	०	०	P2	SDG 4
१४	२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२१,४५,०००	०	०	P2	SDG 4

कुल जम्मा: रु ६,२२,५८,०००

बजेट शीर्षक नं 37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुनःएकीकरण परियोजना पहिलो चरण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	५,२५,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२११११	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	५,२५,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२११११	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना	८,३४,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२१२११	करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	४,००,०००	३	३	P1	SDG 8
५	२११११	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
६	२११३२	करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
७	२११२१	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	४०,०००	३	३	P1	SDG 8

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
८	२११११	करार कर्मचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
९	२२२१४	करार कर्मचारीहरुको दुर्घटना बिमा ४ जना	८,०००	३	३	P1	SDG 8
१०	२२५२२	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
११	२२५२२	स्थानीय पदाधिकारीहरु, सरोकारवाला र निजि क्षेत्र संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१२	२२५१२	आप्रवासी बहुउद्देश्यीय सहकारीलाई लेखा व्यवस्थापन तथा पल्स तालिम	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१३	२२५२२	फिर्ता र पुनःएकीकरणको सपना/योजनाको यात्रा अभिमुखीकरण सत्र	३,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१४	२२५१२	स्वरोजगार प्रबर्धन एवम् उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (सात दिने उद्यमशिलता तालिम र उद्यम प्रबर्धन सहयोग)	८,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१५	२२५२२	सीप प्रमाणिकरणका क्रममा परिचालन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१६	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विद्यालय अभिमुखीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१७	२२५२२	अर्धवार्षिक /वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१८	२११३४	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१९	२११३४	शाखा प्रमुखहरु संग समन्वय बैठक	३०,०००	३	३	P1	SDG 8
२०	२२५२२	सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२१	२२५२२	सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	३०,०००	३	३	P1	SDG 8
२२	२२५२२	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२३	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको स्तरोन्नति सहयोग	३,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२४	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको स्थानीय तह स्तरीय संजाल गठन र पुनरगठन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२५	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको सुरुवाती सहयोग (संचालन तथा सामग्री सहयोग)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२६	२२५२२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिद्वारा अभियान सञ्चालन (वार्षिक योजना अनुसारका कृयाकलाप- पियर ग्रुप, सचेतनामुलक दिवसिय कार्यक्रम)	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२७	२११३४	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुको वडा र स्थानीय स्तरको सञ्जालको बैठक	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२८	२२२१३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरु को संजाल, स्थानीय जनप्रतिनिधि, सरकारी अधिकारीहरु बीच अन्तरक्रिया बैठक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२९	२२५२२	सञ्जालको असल अभ्यास अवलोकन अन्तरपालिका/ प्रदेश स्तरीय भ्रमण/अन्तर्क्रिया	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३०	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरुको डिजिटल पार्श्वचित्र निर्माण तथा अध्यावधीक	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३१	२२५२२	रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढीकरण, व्यवस्थापन र मिडिया परिचालन, छापा, IEC सामाग्री, रेडियो जिंगल आदि	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३२	२२५२२	उद्यमी र बैंक/वित्तीय संस्था बिच समन्वयन र छलफल कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३३	२२५२२	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका आप्रवासी व्यवसायी तथा उद्धमी प्रोत्साहन कार्यक्रम	४,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३४	२२५२२	अन्तराष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३५	२२५२२	आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन – औषधि, उपचार न्याय, यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका)	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३६	२२५२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकासँग मनोसामाजिक अभिमुखीकरण र परिचालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३७	२२५२२	सचेतनामूलक कार्यक्रम- फोरम थिएटर सडक नाटक	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३८	२२५२२	विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (सामाहिक कक्षा)	१,४०,०००	३	३	P1	SDG 8
३९	२२६११	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
४०	२११३३	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)	१,२५,०००	३	३	P1	SDG 8
४१	२२६१९	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा)	१,२०,०००	३	३	P1	SDG 8
४२	२२५२२	संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रोजगार संयोजक)	३०,०००	३	३	P1	SDG 8
४३	२२२१३	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
४४	२२३१९	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च	१,४४,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: रु ८४,५१,०००

बजेट शीर्षक नं 37100103 युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	रोजगार सहायकको तलब	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२११११	प्राविधिक सहायकको तलव	५,००,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२११२१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२११२१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०,०००	३	३	P1	SDG 8
५	२२३११	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
६	२२३११	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२,००,०००	३	३	P1	SDG 8
७	२२३११	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०,०००	३	३	P1	SDG 8
८	२२५१२	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	९,००,०००	३	३	P1	SDG 8
९	२२५२२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१०	२२५२२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
११	२२५२२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	१,००,०००	३	३	P1	SDG 8
१२	२२५२२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२६,७२,०००	३	३	P1	SDG 8
१३	२२६११	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	४५,०००	३	३	P1	SDG 8
१४	२२७११	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: रु ५२,९१,०००

बजेट शीर्षक नं 37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२०,०००	३	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने (सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव/महिला कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनीकरण))	२०,०००	३	३	P1	SDG 3
३	२२५२२	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२५,०००	३	३	P1	SDG 3
४	२२५२२	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरुसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
५	२२२९३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२५,०००	३	३	P1	SDG 3
६	२२३९९	अन्तर्राष्ट्रिय स्थल नाकाहरुमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरुको लागी कार्यलय संचालन खर्च	४,००,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु ६,४०,०००

बजेट शीर्षक नं 31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२१९९९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	३,४४,०००	३	३	P1	SDG 2
२	२२५२२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 2
३	२२५२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	६०,०००	३	३	P1	SDG 2

कुल जम्मा: रु ५,०४,०००

बजेट शीर्षक नं 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२,३५,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२११११	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२,३५,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२२५२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	१,४४,०००	३	३	P1	SDG 8
४	२२५२२	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२७,०००	३	३	P1	SDG 8
५	२२३१९	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२,३१,०००	३	३	P1	SDG 8
६	२२३१९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	८९,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: रु ९,६१,०००

बजेट शीर्षक नं 31401011: राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,४४,०००	३	३	P1	SDG 16
२	२११११	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२,३१,०००	३	३	P1	SDG 16
३	२११२१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०,०००	३	३	P1	SDG 16

कुल जम्मा: रु ४,९५,०००

बजेट शीर्षक नं 37100102: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	रोजगार संयोजकको तलव	५,६८,०००	३	३	P1	SDG 8
२	२११२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०,०००	३	३	P1	SDG 8
३	२२५२२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१७,२२,०००	३	३	P1	SDG 8

कुल जम्मा: रु २३,००,०००

बजेट शीर्षक नं 30700106: लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	१,४०,०००	३	३	P1	SDG 1
२	२२५२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२,४०,०००	३	३	P1	SDG 1
३	२२५२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९,२०,०००	३	३	P1	SDG 1

कुल जम्मा: रु १३,००,०००

बजेट शीर्षक नं 31200106: प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१२,००,०००	३	३	P1	SDG 2

कुल जम्मा: रु १२,००,०००

बजेट शीर्षक नं 31202011: पशु सेवा विभाग

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११११	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५,२५,०००	०	०	P1	SDG 3
२	२२५२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२,०००	०	०	P2	SDG 3
३	२२५२२	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०,०००	०	०	P1	SDG 3
४	२२५२२	महामारी/आकारिमिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०,०००	०	०	P1	SDG 3
५	२२५२२	खोरेत रोग विशेष जोनिड एण्ड कम्पार्टमेन्टलाइजेसन कार्यक्रम	५,००,०००	०	०	P1	SDG 3
६	२२५२२	गाई/भैसी पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,००,०००	०	०	P2	SDG 2
७	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१,८०,०००	०	०	P2	SDG 3
८	२२५२२	छुपी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८,००,०००	०	०	P2	SDG 2

कुल जम्मा: रु २५७७०००

बजेट शीर्षक नं 33600102 गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२११२१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२०,०००	०	०	P2	SDG 1
२	२२३११	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२०,०००	०	०	P2	SDG 1
३	२११११	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	३,९०,०००	०	०	P2	SDG 1
४	२२५२२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३,००,०००	०	०	P2	SDG 1

कुल जम्मा: रु ७,३०,०००

बजेट शीर्षक नं 36500106: बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३,००,०००	3	3	P1	SDG 2

कुल जम्मा: रु ३,००,०००

बजेट शीर्षक नं 37001103: परिवार कल्याण कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	२२५२२	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	८६,०००	३	३	P1	SDG 3
२	२२५२२	परिवार योजना सेवा	१,६४,०००	३	३	P1	SDG 3
३	२२५२२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९८,०००	३	३	P1	SDG 3
४	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१०,१६,०००	३	३	P1	SDG 2
५	२२५२२	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	१,००,०००	३	३	P1	SDG 3
६	२२५२२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१२,८४,०००	३	३	P1	SDG 3
७	२२५२२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	९,१२,०००	३	३	P1	SDG 3
८	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	५,८१,०००	३	३	P1	SDG 3
९	२२५२२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	४,८८,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु ४७,२९,०००

बजेट शीर्षक नं 37001109: राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५,०००	३	३	P1	SDG 3
२	22522	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	१५,०००	३	३	P1	SDG 3
३	22522	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	६०,०००	३	३	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु १,००,०००

बजेट शीर्षक नं 37001101: क्षयरोग नियन्त्रण

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१,३५,०००	3	3	P1	SDG 3
२	22522	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	१,०४,०००	3	3	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु २,३९,०००

बजेट शीर्षक नं 37001116: नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	21135	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३८,७२,०००	3	3	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु ३८,७२,०००

बजेट शीर्षक नं 37001107: स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२,८०,०००	3	3	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु २,८०,०००

बजेट शीर्षक नं 37001115: उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	AMR सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२,००,०००	3	3	P1	SDG 3
२	27213	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१४,४४,०००	3	3	P1	SDG 3
३	22522	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	१,१३,०००	3	3	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु १७,५७,०००

बजेट शीर्षक नं 33600101: गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२,००,०००	3	3	P1	SDG 1

कुल जम्मा: रु २,००,०००

बजेट शीर्षक नं 35041011: प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
२	22522	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	४२,०००	३	३	P1	SDG 4
३	22522	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	९,३२,०००	३	३	P1	SDG 4
४	22522	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
५	22522	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
६	22522	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	४५,०००	३	३	P1	SDG 4
७	22522	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
८	22611	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२,४०,०००	३	३	P1	SDG 4
९	22311	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२,४०,०००	३	३	P1	SDG 4
१०	22522	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
११	22315	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	२,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१२	22522	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१३	22522	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२,६२,०००	३	३	P1	SDG 4
१४	22512	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	५,१४,०००	३	३	P1	SDG 4
१५	22512	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१६	22522	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका/बेरोजगार/विभिन्न तहका सीप भएका यूवाको सूचना प्रणाली निर्माण तथा व्यवस्थापन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१७	22522	विभिन्न तहका सीप भएका तथा बेरोजगार यूवाहरुको तथ्याँक संकलन	५,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१८	22522	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4
१९	22522	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरु (School to work transition)	१०,००,०००	३	३	P1	SDG 4

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
२०	22512	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	१५,१४,०००	3	3	P1	SDG 4
२१	22522	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	३,००,०००	3	3	P1	SDG 4

कुल जम्मा: रु १३,८९,०००

बजेट शीर्षक नं 37000114: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	21123	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	४१,७७,५००	3	3	P1	SDG 3

कुल जम्मा: रु ४१,७७,५००

बजेट शीर्षक नं 34701101: आवास व्यवस्था कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31111	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सूर्योदय नगरपालिका- ७५६ वटा	४०,००,०००	3	3	P1	SDG 11

कुल जम्मा: रु ४०,००,०००

बजेट शीर्षक नं 34702106: साना सिंचाई कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31155	माथिल्लो भुल्केखोला सिंचाई योजना	३४,८०,०००	3	3	P1	SDG 6
२	31155	सेतिदेवी कुलो सिंचाई योजना	२४,७७,०००	3	3	P1	SDG 6
३	31155	जुल्फे सिंचाई योजना	४२,९८,०००	3	3	P1	SDG 6
४	31155	कोक्रेखोला सिंचाई योजना	३४,९०,०००	3	3	P1	SDG 6
५	31155	चुम्माड खोला मुहान गरी चुम्माडको पुच्छारगाउँ सिंचाई योजना	३३,८०,०००	3	3	P1	SDG 6

कुल जम्मा: रु १,६९,६५,०००

बजेट शीर्षक नं 34701114: बस्ती विकास कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31151	इलाम जिल्ला सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १ गोर्खे मंगलबारे बजारमा नाली तथा सडक स्तरोन्नति कार्य	२०,००,०००	3	3	P1	SDG 11
२	31151	इलाम जिल्ला सूर्योदय न.पा. वडा नं ६ शान्तीचोकबाट सुवेदी टोल हुँदै गुरुङ्ग टोल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य	५०,००,०००	3	3	P1	SDG 11

कुल जम्मा: रु ७०,००,०००

बजेट शीर्षक नं 34702103: झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31151	धोद्रेखोला, सुन्दरखोला झो.पु.सूर्योदय नगरपालिका १२ ईलाम, विरिङ्गखोला झो पु सूर्योदय नगरपालिका १२ र ७ ईलाम, वौद्धटोल रोड्ग झो.पु.सु.न.पा. ५ र रोड्ग ६ ईलाम	१०,००,०००	3	3	P1	SDG 9

कुल जम्मा: रु १०,००,०००

बजेट शीर्षक नं 305010301: विशेष अनुदान (पूँजीगत)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31159	सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर	१,१०,००,०००	3	3	P1	SDG 9

कुल जम्मा: रु १,१०,००,०००

८. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

बजेट शीर्षक विवरण: ८०१०३४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31151	ऋषिमोड गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक	६५,००,०००	3	3	P1	SDG 9
२	31151	ऋषिमोड गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक	५०,००,०००	3	3	P1	SDG 9
३	31151	फिक्कल मलिम जुरेभञ्ज्याङ्ग	६५,००,०००	3	3	P1	SDG 9
४	31151	फिक्कल मलिम जुरेभञ्ज्याङ्ग	५०,००,०००	3	3	P1	SDG 9

कुल जम्मा: २,३०,००,०००

बजेट शीर्षक विवरण: ८०१०३४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	21111	पशुपंक्षीको खोपका लागि लर्जिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	८,००,०००	3	3	P1	SDG 2
२	22522	खोरेत रोग निर्यन्त्रणका लागि चेकपोष्ठ व्यावस्थापन खर्च	१०,००,०००	3	3	P1	SDG 3
३	22522	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र संचालन खर्च	३०,००,०००	3	3	P1	SDG 9
४	22522	जोनिङ्ग क्षेत्र तथा बफर जोनमा जैविक सुरक्षा तथा असल पशु अभ्यास सम्बन्धी तालिम	१,५०,०००	3	3	P1	SDG 2
५	22522	पुष्पखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००,०००	3	3	P1	SDG 2

सामाजिक विकास मन्त्रालय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम- स्वास्थ्य उपचार सहयोग र सहायक सामाग्री	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
२	22522	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु तथा परिवारका सदस्यहरुलाई सिप विकास तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण	१,५०,०००	३	३	P1	SDG 3
३	22522	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम- अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	१२,०००	३	३	P1	SDG 3
४	25311	करफोक विद्या मन्दिर ब. क्याम्पसलाई अनुदान	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4
५	31159	कृष्णाश्रम मा.वि. कन्याम, सूर्योदय ७	७,००,०००	३	३	P1	SDG 4
६	31159	किरात याक्थुम चुम्लुङ्ग अधुरो भवन निर्माण सूर्योदय नपा १४ इलाम	३,००,०००	३	३	P1	SDG 4
७	31159	भवानी खेल मैदान विस्तार सुनपा १ माघे	४,००,०००	३	३	P1	SDG 4

कुल जम्मा: २१,१२,०००

पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	22522	प्रवर्धनात्मक कृयाकलापहरु	५८,०००	०	३	P1	SDG 13
२	22522	परियोजन व्यवस्थापन	२०,०००	०	३	P1	SDG 13
३	31157	गोगने सिमसार संरक्षण	५,००,०००	०	३	P1	SDG 15
४	31159	जोरपोखरी पर्यटकीय पार्क निर्माण सु.न.पा १३ इलाम	४,००,०००	०	३	P1	SDG 11
५	31159	पध्म छोइलिङ्ग बौद्ध गुम्बा अतिथि गृह निर्माण सुनपा ८ इलाम	१०,००,०००	०	३	P1	SDG 11

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
६	31159	भुमेथान पूर्वधार निर्माण (अधुरो) सुर्खोदय न.पा १ इलाम	६,००,०००	०	३	P1	SDG 11
७	31159	मंहमकाली देवी मन्दिर निर्माण,सुर्खोदय न.पा १४ इलाम	४,००,०००	०	३	P1	SDG 11
८	31159	लक्ष्मी नारायण घेरावेरा तथा मर्मत संभार सुर्खोदय ११ इलाम	५,००,०००	०	३	P1	SDG 11
९	31159	श्री पशुपतिनगर मन्दिर निर्माण तथा जिर्णोद्धर सूनपा २	५,००,०००	०	३	P1	SDG 11
१०	31159	श्री सिंहदेवी स्थान जिर्णोद्धर सुनपा १३	७,००,०००	०	३	P1	SDG 11
११	31159	सत्तेदेवी मन्दिर पुर्वधार निर्माण (अधुरो) सुर्खोदय न.पा १ इलाम	६,००,०००	०	३	P1	SDG 11
१२	31159	स्वामी पार्क पर्यटन पुर्वधार निर्माण सुर्खोदय न.पा -१०, इलाम	५,००,०००	०	३	P1	SDG 11
१३	31159	सार्वजनिक निर्माण कार्य (पदमार्ग निर्माण तथा पुननिर्माण र थप कार्यहरु,सुचना बोर्ड,खानेपानी,शौचालय ,स्थानीय बास्तुकला,आरास्थल आदी)	४,४०,०००	०	३	P1	SDG 11

खानेपानी सिँचाइ तथा उर्जा मन्त्रालय

क्रम संख्या	खर्च शीर्षक नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम (रु.)	जलवायु संकेत	लैंगिक संकेत	प्राथमिकता संकेत	SDG संकेत
१	31155	कोक्रेखोला सिँचाइ योजना, इलाम ३	१३,६४,०००	०	३	P1	SDG 6
२	31155	चुम्माड खोला मुहान गरी चुम्माडको पुच्छरगाउँ सिँचाइ योजना,इलाम १४	१३,५२,०००	०	३	P1	SDG 6
३	31155	जुल्फे सिँचाइ योजना, इलाम ११	१६,८७,०००	०	३	P1	SDG 6
४	31155	माथिल्लो भुल्केखोला सिँचाइ योजना,इलाम ३	१३,९२,०००	०	३	P1	SDG 6
५	31155	सेतिदेवी कुलो सिँचाइ योजना,इलाम १२	९,९०,०००	०	३	P1	SDG 6

कुल जम्मा: २,१०,६५,००